
  Nr 9  (213)   | Nr 9  (213)   | PaździernikPaździernik  2023 |   2023 |   egzemplarz bezpłatny  egzemplarz bezpłatny    

ISSN 1642-8420
ISSN 1642-8420

 Brzozów * Domaradz * Dydnia * Haczów * Jasienica Rosielna * Nozdrzec Brzozów * Domaradz * Dydnia * Haczów * Jasienica Rosielna * Nozdrzec

Niosły nas marzenia ... - s. 38Niosły nas marzenia ... - s. 38

BRZOZOWSKABRZOZOWSKA
Gazeta PowiatowaGazeta Powiatowa





Październik:. nr 9 (213)

3
e-mail: bgp@powiatbrzozow.pl

Powiat Brzozowski

Uroczyste obchody 250 roczni-
cy powołania Komisji Edukacji Na-
rodowej odbyły się w Brzozowie 13 
października br. Okolicznościową 
akademię zorganizowali nauczyciele 
i uczniowie z Zespołu Szkół Ekono-
micznych w Brzozowie, a zobowią-
zanie do aktywnego uczestnictwa  
w bezpośrednich przygotowaniach cere-
monii wynikało z faktu następującego.

- Od 42 lat nosimy imię Komisji 
Edukacji Narodowej, ale szkoła przez te 
lata bardzo się zmieniła. W ciągu prze-
szło czterech dekad budynek odzyskiwał 
swoją świetność, jakość, z dnia na dzień 
piękniał. Nauka w nim stawała się coraz 
bardziej komfortowa, co korespondo-
wało ze zwiększającą się systematycznie 
liczbą uczniów. Tworzone nowe kierun-
ki dostosowywaliśmy oczywiście do wy-
magań rynku pracy – powiedziała Joan-
na Wojnicka – Dyrektor Zespołu Szkół 
Ekonomicznych w Brzozowie. I tak 
przed laty sprostano zapotrzebowaniu 
na ekonomistów, umożliwiając naukę na 
profilu technik ekonomista, rozdzielo-
ny następnie na dwa kierunki: technik 
ekonomista i technik rachunkowości. 
Zaś przed trzema laty oferta placówki 
rozszerzyła się o profil technik logistyk, 
cieszący się zresztą sporą popularno-
ścią. Ewoluował też technik żywienia. 
Kiedyś kształcący młodzież w sztu-
ce  kucharskiej w szkole zawodowej,  
a następnie rozwinąwszy się na techni-
ka żywienia i usług gastronomicznych.  
– Rynkowa tendencja zwiększająca 
popyt na kucharzy, gastronomów,  cu-
kierników przyciągała młodzież coraz 
liczniej do naszej szkoły. Uczniowie na-
prawdę chcieli i chcą się u nas uczyć, 
ponieważ pracodawcy cenią sobie obec-
nie fachowców, a świadomość tego faktu 
w sposób znaczący mobilizuje do pracy 
– zaznaczyła Dyrektor Wojnicka. 

I wspaniale, że młodzież chce się 
uczyć, bo jak twierdził Feliks Oraczew-
ski, XVIII-wieczny polityk i działacz 
oświatowy, a co najważniejsze członek 
Komisji Edukacji Narodowej „Edukacja 

krajowa będzie najpewniejszym źródłem 
wszystkich szczęśliwości naszych”. Ważne 
jednakowoż, że uczniowie „ekonomika” 
mają gdzie i na czym wiedzę zdobywać,  
a potem zgłębiać. Przestrzenne sale wy-
posażone w odpowiedni sprzęt odgrywają 
wszelako we współczesnej edukacji nie-
zwykle istotną rolę. – W 2019 roku rozpo-
czął się remont sali gimnastycznej, bardzo 
chcieliśmy dostosować bazę sportową do 
dzisiejszych wymagań i zadań, stojących 
przed szkołą w zakresie wychowania fizycz-
nego, w ogóle krzewienia, popularyzowania 
zdrowego stylu życia. Rok później zaini-
cjowaliśmy modernizację całego budynku 
szkoły, po którym sale lekcyjne odzyskały 
blask, zostały wyposażone w nowoczesne 
monitory interaktywne, telewizory, sprzęt 
komputerowy. Kończą się prace budowla-
ne przy warsztatach przejętych po Zespole 
Szkół Budowlanych, czekamy jeszcze na 
doposażenie, lecz już mamy zapewnienie  
o dofinansowaniu na ten cel, więc tylko kwe-
stią czasu pozostaje rozpoczęcie nauki na 
pełną skalę w nowych, pięknych pomiesz-
czeniach – zapewniła Joanna Wojnicka.  
A pięknie też było podczas rocznicowej 
gali, kiedy to uczniowie Zespołu Szkół 
Ekonomicznych między innymi wcielali się  

w postacie wielkich antycznych uczo-
nych, prekursorów edukacji w różnych 
naukowych dziedzinach. Spektakl po-
twierdził również predyspozycje huma-
nistyczne uczniów „ekonomika”. – Nasza 
młodzież uzdolniona jest wszechstronnie, 
od lata działa w szkole kabaret „Pogu-
bieni”, w którym uczniowie realizują 
aktorskie pasje, rozwijają je, czyniąc to 
pod czujnym okiem nauczycieli. Spotyka-
my się z wieloma talentami: wokalnymi, 
teatralnymi, ujawniającymi się właśnie 
podczas takich występów na akademiach, 
organizowanych cyklicznie – podkreśliła 
Joanna Wojnicka.  

W odkrywaniu uczniowskich pa-
sji pomagają rzecz jasna nauczyciele, co 
tylko podkreśla ich rolę w rozwijaniu 
zainteresowań u młodzieży. W dobie 
swobodnego, internetowego dostępu do 
wszelkich artystycznych dziedzin, spor-
towych dyscyplin, materiałów tyczących 
wiedzy z poszczególnych przedmiotów, 
czy zajęć praktycznych, potrzebne jest 
w wielu przypadkach ukierunkowanie, 
wskazanie, czy też wyjaśnienie zagad-
nień, ułatwiających uczniom niezdecydo-
wanym podjęcie odpowiednich decyzji, 
odkrywających zainteresowania i pasje. 

Komisja Edukacji Narodowej inspiracjąKomisja Edukacji Narodowej inspiracją
dla współczesnej oświatydla współczesnej oświaty
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Współczesna młodzież w wielu przypadkach 
zamyka się we własnym, wirtualnym świeci, 
do kontaktów z rówieśnikami wykorzystując 
wyłącznie komunikatory. Dlatego niebagatel-
ne znaczenie odgrywa przekonanie uczniów 
do zajęć w określonych grupach zaintereso-
wań. Takie aktywności nie tylko umożliwia-
ją, intensyfikują relacje koleżeńskie, ale też 
precyzują wybór hobby, z czasem  u wielu 
przekształcającego się w fascynację, a później  
w wykonywany zawód. Wzmacniają wiarę 
we własne siły, umiejętności. W „ekonomi-
ku” nie ma problemu z właściwym wyborem 
zajęć zsynchronizowanych z talentem, czy 
smykałką. Wszak tamtejsi uczniowie sukcesy 
odnoszą w wielu obszarach, od wspomnianych 
już artystycznych po konkursy z przedmiotów 
stricte ekonomicznych, jak na nazwę szkoły 
przystało. Takie doświadczenia z kolei pomo-
gą przyszłym przedsiębiorcom odnaleźć się  

w biznesie, gdzie olbrzymia konkurencja towa-
rzyszy działalności w praktycznie każdej bran-
ży. – Osiągnięcia z ostatnich lat w branżowych 
symulacjach, polegających na wirtualnym pro-
wadzeniu firmy, nie byłyby możliwe bez pracy 
nauczycieli, ich sugestii, wskazywania okre-
ślonych rozwiązań. Nauczyciele ekonomiści są 
specjalistami, trenerami w branżowej symu-
lacji, i przekazując wiedzę uczniom, również 
wyławiają talenty ekonomiczne, odnoszące 
sukcesy na skalę ogólnopolską – stwierdziła 
Dyrektor Wojnicka.  

Założyciele Komisji Edukacji Narodo-
wej borykali się z wieloma problemami, podob-
nie jak współcześni pedagodzy muszą sprostać 
wielu wyzwaniom. Najważniejsze wszakże, 
iż działalność wszystkich łączy pewien waż-
ny wspólny mianownik. – Tak samo, jak nasi 
wielcy poprzednicy, staramy sobie radzić ze 
skomplikowaną współczesnością. Nosząc imię 
Komisji Edukacji Narodowej jesteśmy zobli-

gowani tak pracować, tak kształcić 
naszą młodzież, jak życzyli sobie 
przed 250 laty przedstawiciele Ko-
misji Edukacji Narodowej – podsu-
mowała Joanna Wojnicka – Dyrek-
tor Zespołu Szkół Ekonomicznych 
w Brzozowie. Rocznicowe obchody 
połączono z uroczystościami z oka-
zji Dnia Nauczyciela, co między 
innymi podkreślał Ksiądz Ireneusz 
Baran podczas mszy świętej z brzo-
zowskiej bazylice mniejszej, inau-
gurującej jubileuszowy ceremoniał 
z dnia 13 października. Kapłan  
w swojej homilii przybliżył też zna-
czenie Komisji Edukacji Narodowej 
w historii Polski. – 14 października 
1773 roku Sejm Rozbiorowy ustano-
wił Komisję Edukacji Narodowej, 
umożliwiającą kontynuację kształ-
cenia po decyzji papieża Klemensa 
XIV likwidującej zakon Jezuitów. 
Do chwili utworzenia Komisji Edu-
kacji Narodowej system kształcenia 
w kraju polegał na przekazywaniu 
myśli teologicznej, uczeniu w języ-
ku łacińskim, szkoły prowadzili Je-

zuici, innymi słowy kościół. W 1773 roku 
spróbowano czegoś nowego, stanowią-
cego wielkie wyzwanie. Król Stanisław 
August Poniatowski, wybitni uczeni, po-
wołali na owe czasy instytucję pionier-
ską, jedyną w Europie, w sposób znaczą-
cy reformującą edukację. Wprowadzono 
nowe programy nauczania, podręczniki, 
na których wzorują się nawet współcześni 
zarządzający oświatą. Cały projekt zmie-
rzał ku kształtowaniu, formowaniu umy-
słu, intelektu młodego człowieka, potra-
fiącego w przyszłości, w dorosłym życiu 
umiejętnie wykorzystać zdobytą wiedzę. 
Ułatwić sobie życie dzięki nabytym kom-
petencjom – powiedział Ksiądz Ireneusz 
Baran z Parafii w Brzozowie.

Po mszy świętej uczestnicy uroczy-
stości przeszli do Brzozowskiego Domu 
Kultury, gdzie widownia składająca się 
z nauczycieli, uczniów, samorządowców, 
duchownych podziwiała nie tylko talen-
ty aktorskie młodzieży z Zespołu Szkół 
Ekonomicznych w Brzozowie, ale rów-
nież wokal Aleksandry Kędry.

Sebastian Czech
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To już jest fakt. Ministerstwo zdro-
wia oficjalnie ogłosiło wyniki konkursu 
na dofinansowanie z Funduszu Medyczne-
go budowy lub remontów szpitalnych bu-
dynków, a także zakupów nowego sprzętu  
w ośrodkach onkologicznych. Program 
zakładał finansowe wsparcie w wysokości 
od 50 do 300 milionów złotych, a Szpital 
Specjalistyczny w Brzozowie Podkarpacki 
Ośrodek Onkologiczny otrzymał kwotę 147 
milionów złotych 170 tysięcy złotych. 

Mniej więcej połowa przyznanych 
środków przeznaczona zostanie na budowę 
sześciokondygnacyjnego budynku, miesz-
czącego oddziały onkologii, kardioonkolo-
gii, chirurgii onkologicznej i radioterapii 
oraz 3 nowe sale operacyjne, tak zwane 
hybrydowe (hybrydowa sala operacyjna 
w przeciwieństwie do zwykłej sali opera-
cyjnej jest wyposażona w sprzęt do obra-
zowania, dzięki czemu możliwe jest prze-
prowadzenie małoinwazyjnych zabiegów, 
skrócenie czasu operacji oraz diagnostyki). 
Drugą połowę przypisano natomiast na wy-

posażenie tego budynku oraz na moderni-
zację i doposażenie istniejących 5 sal ope-
racyjnych, laboratoriów, Banku Komórek, 
Zakładu Patomorfologii, Apteki Szpital-
nej, Zakładu Radioterapii. Najważniejszy 
sprzęt, wyposażający nowy obiekt, to an-
giograf do zabiegów radiologii inwazyjnej 
w chorobach onkologicznych oraz tomograf 
komputerowy 4D do planowania radiotera-
pii z uwzględnieniem ruchomości oddecho-
wej narządów pacjenta. Koszt całego pro-
jektu wyniesie dokładnie 147 milionów 478 
tysięcy 730 złotych. 

Podkreślmy na początek, że brzozow-
ski szpital w wielu obszarach leczenia pełni 
funkcję ponadlokalną. Przykładowo w za-
kresie ginekologii i położnictwa 60 procent 
pacjentek pochodzi spoza powiatu, zaś na 
chirurgii ogólnej i neonatologii ponad po-
łowa udzielanych świadczeń skierowana 

jest do pacjentów z okolicznych powiatów. 
Ośrodek onkologiczny pełni rolę regional-
ną (90 procent pacjentów spoza powiatu)  
i stanowi zaplecze diagnostyczno-leczni-
cze dla pacjentów z chorobami nowotwo-
rowymi z południowej części wojewódz-
twa podkarpackiego. W odniesieniu do 
roli ośrodka onkologicznego w kraju, szpi-
tal w Brzozowie zakwalifikowano do sieci 
podstawowego zabezpieczenia szpitalnego 
w onkologii (PSZ IV), a w wybranych za-
kresach i procedurach stanowi docelowe 
miejsce leczenia chorych z całej Polski 
(między innymi endoskopowa cholangiop-
nakreatografia wsteczna - jedna z najsku-
teczniejszych metod oceniających drogi 
żółciowe i przewody trzustkowe, prote-
zowanie dróg żółciowych, chemioterapia 
dootrzewnowa HIPEC - może być stoso-
wana w przypadku chorych z przerzuta-
mi do otrzewnej w przebiegu raka jelita 
grubego, śluzaka rzekomego otrzewnej, 
międzybłoniaka, raka żołądka oraz raka 
jajnika, resekcje zmian przerzutowych 

w kręgosłupie). Placówka prowadzi też 
onkologiczne unity narządowe: Centrum 
Kompetencji Raka Piersi (Breast Cancer 
Unit) oraz Centrum Kompetencji Raka Je-
lita Grubego (Colon Unit). 

Padło co prawda kilka specjali-
stycznych terminów, ale tylko i wyłącznie 
w celu wyeksponowania kwestii niepod-
ważalnej: mianowicie takiej, że brzozow-
ski szpital udziela świadczeń we wszyst-
kich zakresach onkologicznych: chirurgii 
onkologicznej, onkologii klinicznej, radio-
terapii i brachyterapii, a także hematolo-
gii onkologicznej wraz z transplantologią. 
Od lat pacjenci mają zapewniony dostęp 
do kompleksowej, nowoczesnej i pełnej 
oferty terapeutycznej oraz diagnostycznej. 
Ponadto zakład leczniczy szpital specja-
listyczny pod względem funkcjonalnym 
i organizacyjnym jest jednością z ośrod-

kiem onkologicznym, uzupełnia jego 
funkcjonowanie, stanowiąc zaplecze 
konsultacyjne, jak również pomoc  
w leczeniu powikłań chorób nowo-
tworowych. Oddziałami struktury po-
wiatowej, które w szczególny sposób 
włączają się w leczenie onkologiczne 
są: Oddział Ortopedii Onkologicznej, 
Oddział Kardiologiczny z Pododdzia-
łem Kardioonkologii oraz Oddział 
Chirurgii Ogólnej – w obrębie proce-
dur endoskopowych.

Charakterystyka działalności,  
a także struktury organizacyjnej szpi-
tala stanowiła konieczność, wszak 
świadomość tego, że brzozowski szpi-
tal świadczy usługi na poziomie w wie-
lu przypadkach tożsamym z najwięk-
szymi klinikami w Polsce jest wręcz 
konieczna w obliczu blisko 150-mi-
lionowego dofinansowania, prawdo-
podobnie przełomowego dla rozwoju 
i dalszego funkcjonowania ośrodka. 
Ale przede wszystkim dla pacjentów 
brzozowskiej onkologii, ponieważ 
nowe inwestycje poprawią profilak-
tykę wczesnego wykrywania, zasięgu  
i szybkości diagnostyki oraz jakości  
i standardu leczenia chorób nowotwo-
rowych. Skróci też czas oczekiwania 
na zabiegi onkologiczne. – Dzięki tym 
środkom, inwestycjom przeniesiemy 
się na nowy poziom diagnostyki oraz 
leczenia onkologicznego. Sukces pro-
jektu umożliwiło zaangażowanie ca-
łej załogi szpitala i wsparcie udzie-
lone nam przez parlamentarzystów 
i samorządowców z całego regionu. 
Szczególne podziękowania należą się 
Posłowi na Sejm RP, Adamowi Śnież-
kowi, który przez całą kadencję był 
przyjacielem i ambasadorem szpitala, 

147 milionów złotych dla szpitala w Brzozowie
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1. Oznaczenie nieruchomości w księdze 
wieczystej i w katastrze nieruchomości.
Nieruchomość jest oznaczona jako działka 
nr 4672 o pow. 0,1982 ha. Wyżej wymienio-
na działka stanowi współwłasność w 11/18 
części Skarbu Państwa i jest ujawniona  
w księdze wieczystej nr KS1B/00045880/3 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Brzo-
zowie, Wydział Ksiąg Wieczystych.
2. Opis nieruchomości. 
Nieruchomość położona jest we wschodniej 
części wsi Przysietnica, gmina Brzozów. 
W terenie działka ma nieregularny kształt, 
jest długa i wąska. Ze wschodniej strony 
nieruchomość graniczy z drogą gminną, na-

tomiast z zachodniej z działką zabudowa-
ną stanowiącą własność osoby fizycznej. 
Zgodnie z operatem ewidencji gruntów  
i budynków działka stanowi użytek PsVI – 
0,1765 ha oraz Lzr-PsV - 0,0217 ha. 
3. Przeznaczenie nieruchomości i sposób 
jej zagospodarowania.
Nieruchomość nie jest objęta planem za-
gospodarowania przestrzennego Gminy 
Brzozów, a w Studium Uwarunkowań 
i Kierunków Zagospodarowania Prze-
strzennego Gminy Brzozów działka nr 
4672 położona jest w terenach o przewa-
dze gruntów odpowiednich do zalesie-
nia oraz w terenach istniejącej zabudowy 

Wykaz nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa przeznaczonej do sprzedaży

mieszkalnej i zagrodowej – murowa-
nej i drewnianej. 
4. Cena nieruchomości.
Wartość udziału 11/18 prawa własno-
ści Skarbu Państwa w nieruchomości 
będącej przedmiotem zbycia wynosi 
4000,00 zł. 
5. Nieruchomość zostaje przeznaczo-
na do sprzedaży przetargowej.
Osoby, którym przysługuje pierw-
szeństwo w nabyciu nieruchomości 
na podstawie art. 34 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 
344, ze zm.) mogą składać wnioski  
o jej nabycie w terminie 6 tygodni od 
dnia wywieszenia wykazu. 

Starosta Brzozowski 
Zdzisław Szmyd

dbał o to, żeby z perspektywy Rzeszowa 
i Warszawy dostrzegano nasze problemy, 
nasze potrzeby, dzięki czemu mogliśmy 
realizować nasze aspiracje – podkreślił 
lek. Tomasz Kondraciuk – Dyrektor szpi-
tala w Brzozowie. 

Wywołany Poseł na Sejm RP, 
Adam Śnieżek, faktycznie wyjątkowo 
intensywnie zaangażował się w sprawę, 
w zasadzie od początku procedowania. 
- Przede wszystkim gratuluję przygoto-
wania ambitnego projektu i obronienia 
go w trudnym postępowaniu konkurso-
wym – powiedział Adam Śnieżek. Nie 
obeszło się wszakże bez problemów, lecz 
determinacja, uporczywość i nieugiętość 
umożliwiły uniknięcie chwil zwątpienia. 
A takie mogły nastąpić wtedy, gdy komi-
sja pracująca przy ministerstwie zdrowia, 
oceniająca wnioski przygotowane przez 
szpitale onkologiczne, zakwestionowała 
koncepcję brzozowskiej placówki, mo-
tywując swoją decyzję niezgodnością 
brzozowskiego projektu z Wojewódzkim 
i Krajowym Planem Transformacji, jak 
również Mapami Potrzeb Zdrowotnych.  
A opinia o celowości inwestycji, ze wzglę-
du na wartość przekraczającą 50 milio-
nów złotych wydawana przez ministra 
zdrowia, stanowiła warunek niezbędny do 
dalszego procedowania wniosku. – Wyra-

żam wdzięczność Pani Wojewodzie Ewie 
Leniart, która w krytycznym momencie, 
kiedy na pierwszym etapie konkursu pro-
jekt szpitala brzozowskiego został nega-
tywnie zaopiniowany przez ministerstwo 
zdrowia, wsparła odwołanie dyrekcji 
placówki od tej decyzji swoją opinią i 
działaniem. Trzeba też powiedzieć, że 
bez pozycji, jaką we władzach naszego 
państwa zajmuje Marek Kuchciński, Szef 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, bez 
pomocy udzielanej przez niego wielu stra-
tegicznym sprawom Podkarpacia, nie by-
łoby tego historycznego grantu na rozwój 
onkologii w Brzozowie. Będziemy mieć w 
Brzozowie szpital onkologiczny na pozio-
mie europejskim – oznajmił Adam Śnie-
żek – Poseł na Sejm RP. 

Parlamentarzysta ziemi brzozow-
skiej podziękował też za współdziałanie 
w dążeniu do przyznania brzozowskiej 
placówce dofinansowania innym posłom 
z Podkarpacia, a także samorządowcom, 
w szczególności Staroście Brzozowskie-
mu, Zdzisławowi Szmydowi. – Jesteśmy 
świadkami wydarzenia epokowego, po-
nieważ takiej kwoty dofinansowania nie 
otrzymuje się codziennie. Faktycznie 
będzie możliwa modernizacja na niespo-
tykaną skalę. Nie moglibyśmy liczyć na 
sukces, gdyby nie sprawna współpraca 
między samorządem powiatowym, jako 

organem prowadzącym szpital, a dyrek-
cją i naszymi parlamentarzystami. To naj-
lepszy przykład tego, że ludzie powinni ze 
sobą współpracować, stanowić jedność, 
być zintegrowani, żeby skutecznie zabie-
gać i dbać o wspólne dobro – stwierdził 
Zdzisław Szmyd – Starosta Brzozowski. 
Decyzja o dofinansowaniu szpitala ma 
również duże znaczenie dla gminy Brzo-
zów. – Szpital jest największym praco-
dawcą na naszym terenie, zatrudnia ogó-
łem blisko 1300 osób. Środki wsparcia 
są olbrzymie, dla zobrazowania wysoko-
ści dotacji powiem, że to kwota wielko-
ści budżetu gminy. Zatem bez wątpienia 
przyczyni się do rozwoju brzozowskiego 
szpitala. A obawy co do przyznania dofi-
nansowania na pewno nam towarzyszyły, 
zresztą wystarczy zauważyć, że w róż-
nych wielkich ośrodkach onkologicznych 
budowane są centra medyczne, więc za-
stanawialiśmy się w naszym środowisku, 
czy podołamy takiej konkurencji. Okaza-
ło się, że podołaliśmy, dzięki między inny-
mi zaangażowaniu Posła Adama Śnieżka. 
To dla nas bardzo ważne, że brzozowski 
ośrodek onkologiczny wkracza w kolej-
ny etap intensyfikacji działań, a miejmy 
nadzieję, że w niedalekiej perspektywie 
w czas prawdziwego rozkwitu – podsu-
mował Szymon Stapiński – Burmistrz 
Brzozowa.

Sebastian Czech 
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10 mln złotych otrzymał powiat 
brzozowski na realizację przyszłorocznych 
inwestycji drogowych w ramach Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych. Ta imponująca kwo-
ta stanowić będzie aż 95% wartości zadań, 
które według kosztorysu sięgną wartości 
10 520 000 zł. Ósma edycja programu po 
raz kolejny jest ogromnym wsparciem dla 
lokalnych samorządów.

Pierwsza z otrzymanych promes 
pozwoli na przebudowę drogi powiato-
wej Izdebki – Hłudno, zlokalizowanego 
przy niej mostu oraz budowę chodnika 
w tych miejscowościach. W ramach tego 

Wielomilionowe wsparcie z Polskiego Ładu

dofinansowania przebudowana zostanie 
również droga Dydnia-Wydrna. - Dzięki 
inwestycji nową nawierzchnię zyska łącz-
nie 4 km dróg powiatowych, w Izdebkach 
i Hłudnie powstanie 1 km nowego chodni-
ka oraz przebudowany zostanie most, któ-
ry ucierpiał w wyniku powodzi w latach 
2019 – 2020. Jestem świadomy, że są to 
inwestycje, których oczekiwali mieszańcy 
tych terenów, zaś ich kompleksowa reali-
zacja poprawi szeroko rozumiane bezpie-
czeństwo drogowe zarówno kierowców 
jak i pieszych. Obszerny zakres zadania 
przekłada się oczywiście na jej koszty, 
które zamkną się w kwocie 8 milionów 

777 tysięcy zł, z czego ponad 8,3 mln sta-
nowi pozyskane dofinansowanie – tłuma-
czy Starosta Zdzisław Szmyd.

Przebudowa drogi powiatowej 
Humniska-Strachocina, w ramach któ-
rej wybudowany zostanie nowy chodnik 
dla pieszych w Górkach to kolejne za-
danie dofinansowane z Polskiego Ładu. 
- Przewidywana wartość tej inwestycji 
to 1 milion 750 tysięcy zł. Podobnie jak 
we wcześniejszym zadaniu dofinansowa-
nie wyniesie tu aż 95% czyli w tym wy-
padku 1 milion 662 tysiące zł, zaś wkład 
własny powiatu to zaledwie nieco ponad 
87 tysięcy zł. Warto podkreślić, że chod-
nik wybudowany zostanie w centrum 
miejscowości, na co czekali mieszkańcy 
Górek. Zakończenie tej inwestycji plano-
wane jest na koniec października kolejne-
go roku. Nie ulega wątpliwości, że nasz 
powiat w bardzo dużym zakresie korzysta 
ze środków rządowych, zaś ósma edycja 
Programu Inwestycji Strategicznych to 
dla nas kolejne wielomilionowe wsparcie 
– dodaje Starosta Brzozowski.

W Górkach powstanie nowy chodnikW Górkach powstanie nowy chodnik

Anna Rzepka

Inwestycje „Partnerstwa Gmin Powiatu Brzozowskiego” 
wsparciem dla lokalnego środowiska

Związek Powiatowo - Gminny 
„Partnerstwo Gmin Powiatu Brzozow-
skiego” po raz kolejny pozyskał środki na 
realizację kluczowych dla mieszkańców 
powiatu brzozowskiego inwestycji. Po-
chodzące z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
dofinansowania, pozwolą na realizację 
inwestycji drogowych o łącznej warto-
ści ok. 10,5 miliona złotych. Co istotne, 
otrzymane promesy stanowią 95% warto-

ści zadań i zamykają się w łącznej kwocie 
9 975 000 zł.  

Pierwszy z wniosków, zakłada 
przebudowę około 6 km dróg gmin-
nych usytuowanych na terenie działania 
Związku „Partnerstwo Gmin Powiatu 
Brzozowskiego” a więc gmin: Brzozów, 
Domaradz, Dydnia, Haczów, Jasienica 
Rosielna oraz Nozdrzec. – Z uwagi na 
postępującą, znaczną degradację infra-
struktury drogowej, która wynika przede 

wszystkim ze stopnia amortyzacji na-
wierzchni, słabej podbudowy oraz sys-
tematycznego wzrostu ilości transportu, 
niezbędna jest ich przebudowa. Realiza-
cja tego przedsięwzięcia wpłynie m.in.: 
na poprawę komfortu poruszania się po 
drogach gminnych,  ułatwi prowadzenie 
działalności gospodarczej lokalnym fir-
mom oraz podniesie estetykę i atrakcyj-
ność miejscowości, w których realizowa-
ne będą poszczególne zdania – podkreśla 
Wiesław Marchel - Przewodniczący Za-
rządu Związku Powiatowo – Gminnego 
Partnerstwo Gmin Powiatu Brzozow-
skiego. Całkowita kosztorysowa wartość 
tego zadania to 8,4 mln zł, z czego niemal  
8 milionów złotych stanowić będzie dofi-
nansowanie z Polskiego Ładu. Pozostała 
kwota to wkład własny Związku. 

Drugi wniosek dotyczy przebudo-
wy drogi powiatowej Barycz - Niebylec 
oraz budowie chodników przy drogach 
powiatowych na terenie gminy Haczów. 
– Realizacja zadania pn. przebudowa 
drogi powiatowej Barycz – Niebylec jest 
konieczna z uwagi na stopień jej zniszcze-
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Bezpieczeństwo pieszych oraz 
poprawa komfortu podróżowania od lat 
jest jednym z nadrzędnych celów władz 
samorządowych powiatu. Nikogo nie po-
winien zatem dziwić fakt, że pieczołowi-

te monitorowanie stanu nawierzchni dróg 
oraz umiejętne pozyskiwanie środków 
zewnętrznych przynosi co roku konkret-
ne rezultaty. Jednym z ostatnich starań są 
trzy pozyskane dofinansowania na łączną 
kwotę niemal 4 milionów złotych. Dzięki 
tym środkom w 2024 roku zrealizowa-
ne zostaną trzy zadania z zakresu infra-
struktury drogowej.

Ponad 3 miliony 126 tysięcy zło-
tych otrzymał powiat brzozowski na 
przebudowę drogi powiatowej Brzezian-
ka – Stara Wieś. Według kosztorysu kwo-
ta ta w 63% pokryje koszty inwestycji, 
której wartość szacuje się na niemal 5 mi-
lionów zł. Pozyskane w ramach Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich środki 
pozwolą na przebudowę niemal 3,2 km 
drogi powiatowej w Starej Wsi. - Bardzo 
cieszy fakt, iż starania czynione o uzyska-
nie dofinansowania, przynoszą konkretne 

rezultaty, tak jak w tej inwestycji. Jeste-
śmy świadomi, że lepsza jakość lokalnych 
dróg nie tylko zwiększa bezpieczeństwo 
korzystających z nich osób, ale też wpły-
wa na gospodarkę, podnosząc szanse na 

rozwój i inwestycje. Na pewno popra-
wi się też komfort podróżowania na tej 
trasie – podkreślał Starosta Brzozowski 
Zdzisław Szmyd. W ramach inwestycji 
nie zabraknie licznych prac towarzyszą-
cych. Do tych najbardziej kosztownych 
zaliczyć trzeba odwodnienie korpusu 
drogowego, pogłębienie i wyprofilowa-
nie rowów, wykonanie zjazdów indywi-
dualnych i na drogi boczne, wykonanie 
kanalizacji deszczowej oraz umocnienia 
skarp.

Aktywne przejście dla pieszych 
wraz z dwoma 23-metrowymi odcinkami 
chodnika powstaną natomiast w Woli Ja-
sienickiej przy drodze Krosno-Jasienica 
Rosielna. Całkowita kosztorysowa war-
tość zadania oszacowana jest na kwotę 
235 745 zł, z czego 188 596 zł pochodzić 
będzie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. - To idące z postępem czasu roz-

Dofinansowania na infrastrukturę drogową
wiązanie w skuteczny sposób zwiększy 
bezpieczeństwo uczestników ruchu drogo-
wego w newralgicznym punkcie miejsco-
wości. Istotnym elementem tej inwestycji 
będzie montaż znaku hybrydowego D-6 
podświetlanego z turbiną wiatrową, pa-
nelem fotowoltaicznym, czujnikiem ruchu  
i doświetleniem przejścia. Ich obecność 
ma szczególne znaczenie w warunkach 
ograniczonej widoczności na drodze, 
będących następstwem mgły, burzy, czy 
silnych opadów śniegu, gdyż poprzez pul-
sowanie znak aktywnie zwraca uwagę kie-
rowców na rejon przejścia dla pieszych – 
wyjaśnia Starosta Zdzisław Szmyd.

Kolejnym zadaniem, które otrzy-
mało dofinansowanie jest przebudowa 
drogi powiatowej Brzozów – Turze Pole, 
w ramach której wybudowany zostanie 
półkilometrowy odcinek chodnika w Tu-
rzym Polu. Wartość tego zadania według 
kosztorysu zamknie się w kwocie 784 895 
zł, z czego aż 627 916 zł stanowić będzie 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg (80% wartości zadania). 
Pozostałe środki pochodzić będą z budże-
tu powiatu brzozowskiego.

Droga Brzezianka-Stara Wieś zyska ponad 3 km nowej nawierzchni

Anna Rzepka

Anna Rzepka

nia. Remonty cząstkowe wykonywane przez 
Zarząd Dróg Powiatowych nie przynoszą 
już pożądanych rezultatów. Dlatego też 
zapadła  decyzja o jej przebudowie. Taką 
potrzebę od dłuższego już czasu zgłaszali 
mieszkańcy i  sołtys Baryczy. Konieczność 
budowy chodników wynika zaś ze zwięk-
szającego się systematycznie ruchu na dro-
gach zarządzanych przez powiat brzozow-
ski na terenie Gminy Haczów.  Są to drogi 
o charakterze tranzytowym o zróżnicowa-
nym układzie terenowym. Budowa tych 
chodników była zresztą tematem wielu ze-

brań wiejskich, na których mieszkańcy i 
sołtysi podnosili ten problem. Trzeba do-
dać, że gmina Haczów jest liderem w wy-
sokości współfinansowania, a tym samym 
w długości wybudowanych chodników na 
terenie powiatu brzozowskiego.  Realiza-
cja wszystkich zadań, na które udało nam 
się pozyskać dofinansowania, wynika ze 
strategii terytorialnej Partnerstwa Gmin 
Powiatu Brzozowskiego opracowanej  
w ramach Centrum Wsparcia Doradcze-
go, w której problem infrastruktury drogo-
wej ujęty jest w wykazie zadań przyjętych 

do realizacji jako priorytetowy – wyja-
śnia Przewodniczący Zarządu Związku 
Wiesław Marchel. Realizacja tego zada-
nia zakłada koszty w wysokości  2,1 mln 
zł, z dofinansowaniem na poziomie 95%  
(1 995 000 zł). Zakończenie obu inwesty-
cji przewidywane jest na koniec przyszłe-
go roku. 



Październik:. nr 9 (213)

9
e-mail: bgp@powiatbrzozow.pl

Służby,  Inspekcje,  Straże

POWIATOWA  STACJA  SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA
ul. Moniuszki 17, 36-200 Brzozów, tel. +48 13 43 414 59

W dniach od 18 do 22 wrze-
śnia w naszej Stacji można było 
obejrzeć wystawę „Poznaj grzyby  
- unikniesz zatrucia!”. W tych 
dniach odwiedziły nas dzieci, mło-
dzież z placówek nauczania i wy-
chowania ,a także osoby dorosłe 
m.in. z Fundacji Aktywny Senior 
60+ działającej w Brzozowie.  

Nasi goście nie tylko mie-
li możliwość obejrzenia wystawy, 
ale również wysłuchania  prelekcji 
połączonych z prezentacją na te-

Wystawa „Poznaj grzyby - unikniesz zatrucia”
mat grzybów - ich rodzajów, spożywania, 
zasad zbierania i zatruć pokarmowych 
wygłoszonych przez pracowników naszej 
Stacji. Spotkania kończyły się dyskusją  
i odpowiedziami na pytania uczestników 
wystawy oraz  dystrybucją materiałów do-
tyczących grzybów. Wystawa cieszyła się 
bardzo dużym zainteresowaniem!

Państwowy Powiatowy Inspek-
tor Sanitarny w Brzozowie informuje, że   
w PSSE w Brzozowie istnieje możliwość 
sprawdzenia grzybów przez pracowników 
naszej Stacji – klasyfikatorów.

28 września br. obchodzony był  
Światowy Dnia Walki z Wścieklizną. Na 
terenie  naszego powiatu   z inicjatywy 
Państwowego Powiatowego Inspektora  Sa-
nitarnego w Brzozowie pracownicy Sekcji 
Epidemiologii oraz Sekcji Oświaty Zdro-
wotnej i Promocji Zdrowia zorganizowali 
przy Lecznicy dla zwierząt „ANIMA-
LVET” w Brzozowie stoisko edukacyjno-
-informacyjne. Odwiedzający w tym dniu 
lecznicę właściciele zwierząt zostali po-
informowani o zagrożeniach związanych 
z chorobą jaką jest wścieklizna, a także 

Światowy Dzień Walki z Wścieklizną
otrzymali materiały informacyjne. „Pupilom” 
rozdano przysmaki.

Uwaga! Zgodnie z ustawą z dnia 11  
marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 
oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwie-
rząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) „Posiadacze 
psów są obowiązani zaszczepić psy, prze-
ciwko wściekliźnie w terminie 30 dni od 
dnia ukończenia przez psa 3 miesiące życia,  
a następnie nie rzadziej niż co 12 miesięcy od 
dnia ostatniego szczepienia”. Brak spełnienia 
obowiązku szczepienia psa przeciwko wście-
kliźnie skutkuje karą grzywny!

 „Problem wagi ciężkiej”
II edycja kampanii „Pro-

blem wagi ciężkiej” Państwowej 
Inspekcji Sanitarnej w Brzozowie 
zakończona. W miesiącach wrze-
sień i październik pracownicy 
Higieny Dzieci i Młodzieży oraz 
Sekcji Oświaty Zdrowotnej i Pro-
mocji Zdrowia Powiatowej Sta-
cji Sanitarno-Epidemiologicznej  
w Brzozowie zorganizowali akcję 
ważenia tornistrów, którą  zapla-
nowano oraz przeprowadzono  
w czterech szkołach. 

Badaniem objęto dzieci 
w klasach od I do IV. W sumie 
zważono 167 plecaków w 16 od-
działach. Uczniom pozostawiono 
ulotki: Problem wagi ciężkiej. De-
kalog lekkiego tornistra. Podczas 
kontroli przeprowadzono także 

pogadanki z uczniami na co należy zwracać uwa-
gę, żeby ciężar tornistra mieścił się w zalecanych 
wartościach oraz jakie są zasady prawidłowego 
siedzenia.

Zofia Cwynar - Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Brzozowie
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Komenda Powiatowa Policji w Brzozowie
ul. Witosa 9, 36-200 Brzozów tel. 13 43 08 310, fax 13 43 08 319

e-mail: brzozow@podkarpacka.policja.gov.pl 

p.o. Oficer Prasowy KPP w Brzozowie 
 mł. asp. Tomasz Hałka

Brzozowscy Policjanci 
wśród najlepszych w Polsce

18 września Komendant Woje-
wódzki Policji w Rzeszowie nadinspek-
tor Dariusz Matusiak pogratulował mię-
dzy innymi brzozowskim policjantom 
za zajęcie III miejsca w Turnieju Par Pa-
trolowych "Patrol Roku". Sierż. szt. Ro-
bert Kustra i st. sierż. Damian Kaliński 
reprezentowali garnizon podkarpacki, 
zajmując bardzo wysokie miejsce spo-
śród najlepszych par patrolowych z całej 
Polski.

Finał ogólnopolski został poprze-
dzony eliminacjami na szczeblu powia-
towym i wojewódzkim. Te zmagania 

wyłoniły najlepsze pary patrolowe  
z wszystkich 17 garnizonów Policji.  
W Słupsku spotkali się najlepsi z naj-
lepszych, którzy walczyli o zwycięstwo 
w kategoriach indywidualnych i druży-
nowych, łącznie 34 drużyny.

Komendę Wojewódzką Policji  
w Rzeszowie reprezentowały dwie pary 
patrolowe: mł.asp. Tomasz Szklarz oraz 
st. post. Hubert Szczepkowicz – na co 
dzień pełniący służbę w Komendzie 
Powiatowej Policji w Mielcu, a także 
sierż. szt. Robert Kustra i st. sierż. Da-
mian Kaliński z Komendy Powiatowej 

Policji w Brzozowie. Opiekunem repre-
zentacji był st. asp. Marek Bytnar z Wy-
działu Prewencji Komendy Wojewódz-
kiej Policji w Rzeszowie.

Trzydniowe zmagania były bar-
dzo wymagające, składały się z konku-
rencji, które sprawdzały, jak policjanci 
radzą sobie w sytuacjach wymagających 
sprawności fizycznej, odporności na 
stres, szybkiego podejmowania decyzji. 
Weryfikowały umiejętności strzeleckie, 
udzielania pierwszej pomocy, a także 
sprawdzały poziom wiedzy zawodowej. 
Były to: bieg pościgowy z elementami 
właściwymi dla specyfiki służby patro-
lowej, strzelanie sytuacyjne, udzielanie 
pierwszej pomocy, konkurencja "Tech-
niki obezwładniania" oraz "Interwencje 
policyjne". O wynikach końcowych osta-
tecznie zdecydował test wiedzy.

Reprezentacja garnizonu podkar-
packiego zaprezentowała wysoki poziom 
umiejętności i wiedzy, co pozwoliło im 
zająć wysokie miejsca w klasyfikacji in-
dywidualnej (szóste i dziewiąte) i sięgnąć 
po podium. Policjanci zajęli III miejsce  
w klasyfikacji drużynowej. Pierwsze 
miejsce w tej kategorii należało do Białe-
gostoku, natomiast drugie do policjantów 
z Krakowa. Podczas uroczystego Finału, 
odebrali puchar z rąk Komendanta Szko-
ły Policji w Słupsku insp. Piotra Cekały 
oraz  nagrody ufundowane przez Komen-
danta Głównego Policji gen. insp. Jaro-
sława Szymczyka.

Miłą pamiątką 27. edycji Turnieju 
Par Patrolowych jest odznaka ufundowa-
na przez NSZZ Policjantów. Uczestnicy 
finałowych rozgrywek mają prawo do jej 
noszenia na umundurowaniu wyjścio-
wym. W imieniu reprezentacji odebrała 
je mł. insp. Marta Tabasz-Rygiel Naczel-
nik Wydziału Prewencji KWP w Rzeszo-
wie.

19 września nadinsp. Dariusz Ma-
tusiak Komendant Wojewódzki Policji  
w Rzeszowie, osobiście pogratulował 
policjantom w swoim gabinecie. W obec-
ności inspektora Mariusza Skiby Komen-
danta Powiatowego Policji w Brzozowie, 
nadkomisarza Pawła Lesia Zastępcy Ko-
mendanta Powiatowego Policji w Mielcu 
oraz młodszego inspektora Marty Ta-
basz-Rygiel Naczelnika Wydziału Pre-
wencji KWP w Rzeszowie, wręczył poli-
cjantom pamiątkowe grawertony.
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Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży
27 października br. w sali widowisko-

wej Urzędu Gminy w Jasienicy Rosielnej 
odbyła się debata „Bezpieczeństwo dzieci  
i młodzieży – edukacja dla bezpieczeństwa” 
zorganizowana przez Wójta Gminy Jasieni-
ca Rosielna, Komendę Powiatową Policji 
w Brzozowie i Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej. Debata społeczna skierowana 
była głównie do uczniów szkół z terenu 
gminy Jasienica Rosielna, ich opiekunów  
i rodziców, ale także pracowników oświa-
ty i kultury oraz podmiotów działających  
w obszarze pomocy w rodzinie.

W pierwszej kolejności uczestnicy 
spotkania wysłuchali prelekcji wygłoszo-

nych przez specjalistów, dzięki którym 
dowiedzieli się o działaniach podkarpac-
kiej policji na rzecz bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży, o nieodwracalnych skutkach 
różnego rodzaju używek oraz substancji 
zabronionych, a także o problemach współ-
czesnego świata i niebezpieczeństwach  
z jakimi obecnie mierzy się młodzież. Po 
wykładach odbył się panel dyskusyjny, 
podczas którego dziewczyny z Zespołu 
Szkół w Orzechówce zaprezentowały swój 
punkt widzenia omawianych tematów. 

Na zakończenie debaty uczestnicy 
obejrzeli występy artystyczne Grupy Spor-
towo-Artystycznej z Orzechówki oraz so-

Doskonalenie współpracy pomiędzy 
służbami w przypadku wystąpienia sytu-
acji kryzysowej o charakterze terrorystycz-
nym, było głównym celem ćwiczenia, któ-
re odbyło się na terenie Gminy Nozdrzec.  
W trudnym terenie leśnym przeprowadzono 
symulacje, podczas których służby mogły 
ćwiczyć szybkość i prawidłowość reakcji na 
zdarzenia o charakterze terrorystycznym.

W sobotę 21 października, na terenie 
Gminy Nozdrzec, służby ćwiczyły współ-
działanie na wypadek zaistnienia zdarzenia 
o charakterze terrorystycznym. Symulacja 
polegała na otrzymaniu informacji o zna-
lezieniu w lesie elementu pochodzenia mi-
litarnego, nieznanego pochodzenia, który 
przypominał pocisk. Następnie, pojawiła 

się nowa informacja, że w tym samym 
kompleksie leśnym, widziano osobę, która 
mogła mieć związek ze znalezionym po-
ciskiem, a jej wygląd i zachowanie mogło 
świadczyć, że ma na celu działania dywer-
syjno – sabotażowe.

W ćwiczeniu swój udział wzięli: mł. 
insp. Marek Śliwiński I Zastępca Komen-
danta Powiatowego Policji w Brzozowie, 
bryg. Bogdan Biedka Zastępca Komen-
danta Powiatowego PSP w Brzozowie, 
podkom. Jacek Telinga Naczelnik Wy-
działu Prewencji i Ruchu Drogowego KPP  
w Brzozowie oraz asp. szt. Dariusz Ma-
ślanka Zastępca Naczelnika Wydzia-
łu Prewencji i Ruchu Drogowego KPP  
w Brzozowie. W organizacji przedsięwzię-

cia włączył się Komendant Gminny 
Ochrony Przeciwpożarowej dh Adam 
Toczek wraz z Prezesem Zarządu 
Gminnego ZOSP dh. Marek Owsiany.

Oprócz funkcjonariuszy policji 
w ćwiczeniach uczestniczyła Pań-
stwowa Straż Pożarna, Ochotnicze 
Straże Pożarne z terenu Gminy Noz-
drzec oraz Straż Leśna. Do przepro-
wadzenia ćwiczenia wykorzystano 
posiadany sprzęt, strażackie wozy 
bojowe wyposażone w specjalistycz-
ny sprzęt ratunkowy oraz środki do 
pozorowania wybuchu. Całość ćwi-
czenia została wsparta i współfinan-
sowana przez Gminę Nozdrzec.

Takie ćwiczenia pozwalają  
w sposób praktyczny sprawdzić 
prawidłowość działania służb, od-
powiednią reakcję, sprawdzenie ko-
ordynacji i stabilności dowodzenia, 
rozpoznawanie zagrożenia, przepro-
wadzenie analizy sił i środków wy-
korzystanych do likwidacji zagrożeń 
kryzysowych oraz wdrożenia właści-
wych procedur w przypadku wystą-
pienia aktów o charakterze terrory-
stycznym.

W ćwiczeniach wzięło blisko 
20 policjantów i ponad 80 druhów  
z jednostek OSP.

p.o. Oficer Prasowy KPP w Brzozowie 
 mł. asp. Tomasz Hałka

Ćwiczenia dowódczo-sztabowe

listki studia tańca w Krośnie Oliwii 
Furtek, a także wysłuchali utworów 
zagranych na pianinie przez Milenę 
Korfanty.

Debata „Bezpieczeństwo dzie-
ci i młodzieży – edukacja dla bez-
pieczeństwa” to doskonały przykład 
profilaktyki i diagnozy zagrożeń  
i niebezpieczeństw czyhających na 
dzieci i młodzież, a także dowód 
wspaniałej współpracy mającej na 
celu dobro młodego pokolenia.

Informacja UG Jasienica Rosielna
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KOMENDA POWIATOWA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

W BRZOZOWIE
ul. A. Mickiewicza 1, 36-200 Brzozów

tel. 13 43 411 41, fax 13 43 440 00
e-mail: kpbrzozow@podkarpacie.straz.pl

www.gov.pl/kppsp-brzozow

W zawiązku z rozpoczętym okresem grzewczym w domach  
i mieszkaniach przypominamy podstawowe informacje o tym zagrożeniu 
i porady jak tego zagrożenia uniknąć:
•    Każdego roku w naszych mieszkaniach i domach powstaje kilkadzie-

siąt tysięcy pożarów i kilka tysięcy zdarzeń, gdzie dochodzi do emisji 
tlenku węgla. Nasz dom jest miejscem, w którym każdy z nas czuje się 
najbezpieczniej. Pomimo tego, to właśnie tam ginie największa liczba 
osób.

•    Tlenek węgla to bardzo trujący gaz. Nie jest on 
wyczuwalny przez ludzkie zmysły. Tlenku węgla 
NIE usłyszysz! NIE zobaczysz! NIE poczujesz!

•    W okresie grzewczym wzrasta ryzyko powsta-
nia pożarów i zatruć tlenkiem węgla w budynkach 
mieszkalnych. Źródłem emisji tlenku węgla są urzą-
dzenia grzewcze opalane drewnem, węglem, ga-
zem, olejem opałowym.

•    Co roku, a tym bardziej przed rozpoczęciem sezo-
nu grzewczego należy wykonać obowiązkowe okre-
sowe przeglądy i czyszczenie przewodów komino-
wych oraz sprawdzenie instalacji wentylacyjnej.

•    Państwowa Straż Pożarna rekomenduje instalowa-
nie czujek dymu i tlenku węgla.

•    Państwowa Straż Pożarna przypomina o obo-
wiązku właściwego utrzymania stanu technicznego 
czujek dymu i tlenku węgla (m.in. wymianę bate-
rii). Osobom starszym strażacy gotowi są pomóc  
w zamontowaniu danej czujki lub wymianie w nich 
baterii.

•    Państwowa Straż Pożarna zwraca uwagę na fakt, 
że czujka tlenku węgla nie zastępuje przeglądu 
technicznego przewodów wentylacyjnych i komino-
wych.

  Więcej materiałów informacyjnych na stronie inter-
netowej KG PSP.

„Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!”, 
to ogólnopolska kampania edukacyjno-informacyjna 
na temat zagrożeń związanych z możliwością po-
wstania pożarów w mieszkaniach lub domach jedno-
rodzinnych oraz zatruciem tlenkiem węgla.

Opracowanie: kpt. Wojciech Sobolak 
na podstawie materiałów KG PSP 

Czad – cichy zabójca 
w domach i mieszkaniach 

„Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!”

We wrześniu 2023 r. na terenie powiatu brzozowskiego doszło do 6 po-
żarów balotów siana. Pożary te miały miejsce w miejscowościach Końskie 
(gmina Dydnia)  i Golcowa (gmina Domaradz) na terenach łąk oddalonych od 
zabudowań. W pożarach tych nikt nie został poszkodowany, jednak były one 
trudne do ugaszenia ze względu na warunki atmosferyczne (silny wiatr), dużą 
ilość sprasowanego materiału palnego, składowanie w wysokich stogach oraz 
ograniczone wnikanie środka gaśniczego do ich wnętrza. 

W pożarach tych wykorzystano koparko-ładowarki oraz ciągniki rolni-
cze, dzięki którym przemieszczano tlące się baloty, rozwijano je oraz dogasza-

Pożary balotów siana na terenie 
powiatu brzozowskiego

no. W działaniach zaangażowane były również 
władze gmin, które udzieliły pomocy w sprzęcie 
mechanicznym oraz ich pracownicy, którzy za-
bezpieczali napoje oraz posiłki dla druhów OSP 
podczas tych długotrwałych działań gaśniczych. 
Na miejsce działań dysponowane były patrole 
Policji w celu przeprowadzenia czynności do-
chodzeniowo śledczych oraz ustalenia przyczyn 
występowania tych pożarów.

Działania ratowniczo-gaśnicze trwały 
łącznie około 39 godzin, a brało w nich udział 42 
zastępy z Jednostek Ochrony Przeciwpożarowej, 
razem 161 strażaków.

kpt. Wojciech Sobolak, 
fot. st. kpt. Marcin Kwolek, st. kpt. Maciej Białas
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POWIATOWY  URZĄD  PRACY
ul. Rynek 9, 36-200 Brzozów

tel. 13 43 421 37, 13 43 421 49, fax 13 43 421 48

Pilotaż szansą na coś więcej…
Realizacja projektu pilotażowego 

„Model superwizji w poradnictwie zawo-
dowym” odbywa się w ramach ogłoszone-
go przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej naboru na projekty pilotażowe 
pod nazwą „Stabilna praca – silna rodzina”. 
Finansowane z rezerwy Funduszu Pracy  
o wartości 1 048 570 zł. Zakończenie re-
alizacji zaplanowane jest na grudzień 2023 
r. Jeżeli program pilotażowy realizowany 
przez urzędy pracy z województwa pod-
karpackiego i świętokrzyskiego przyniesie 
wymierne efekty, a testowane rozwiązania 
będą pozytywnie zaopiniowane przez Mi-

nistra właściwego ds. pracy jest szansa, że 
będzie to podstawa do wprowadzenia  tego 
typu rozwiązań na terenie całego kraju.

Podsumowując superwizja w po-
radnictwie to szczególny, wieloaspektowy 
ogląd pracy służący rozwiazywaniu trud-
ności merytorycznych i emocjonalnych 
związanych z wykonywaniem pracy. To 
dwustronny proces pomagający posze-
rzyć świadomość, rozwijać umiejętności, 
osiągać lepsze wyniki, działać przez rze-
telną ocenę, omówienie problemów, ukie-
runkowaną praktykę i sprzężenie zwrotne 
(feedback). Warunkiem powodzenia tak 
zaplanowanego przedsięwzięcia jest zgoda 
uczestników superrewizji na ujawnienie 
swoich doświadczeń w pracy z ludźmi. Do-
dam jeszcze, że nie należy się tutaj niczego 
obawiać, bowiem jest to jedna z metod pra-
cy i zawsze służy osobie superwizowanej,  
a mianowicie:
- superwizja zawsze jest dla pracownika – 

nie odwrotnie;
- nie ma krytyki – jest refleksja;
- to pracownik decyduje co z superwizji 

chce wynieść i wykorzystać;
- wszyscy uczestnicy sesji ustalają zasady 

bezpieczeństwa i współpracy;
- superwizor ma obowiązek zachowania ta-

jemnicy
- tylko pracownik superwizowany i super-

wizor mają wgląd w dokumentację z sesji;
- w sesji superwizyjnej nie mogą uczest-

niczyć równocześnie pracownik i jego 
zwierzchnik.

Natomiast osoba superwizowana zy-
skuje dużo ale przede wszystkim możliwość 
analizy własnego działania wobec innych, 
ale również refleksji nad własnymi emocja-
mi, które wywołuje praca z klientem, a tym 
samym poprawy efektów własnej pracy  
w tym przypadku pracy doradcy zawodo-
wego co też przekłada się na klientów.

WUP w Rzeszowie zrealizował 
ponadto dwa inne ważne z perspektywy 

poradnictwa zawodowego i oświa-
ty projekty pilotażowe ze środków 
Funduszu Pracy: „Blender danych” – 
również bardzo ciekawy projekt zwią-
zany z monitoringiem zapotrzebowa-
nia na kwalifikacje. To innowacyjny  
w skali kraju projekt realizowany przez 
WUP w Rzeszowie w partnerstwie  
z Politechniką Rzeszowską. W wyni-
ku kooperacji obydwu podmiotów, po-
wstał system do monitorowania rynku 
pracy. Pierwotnie prowadzony tylko  
w województwie podkarpackim. Wy-
jątkowość narzędzia polegała na zdol-
ności gromadzenia i przetwarzania da-
nych pochodzących z różnych źródeł 
publicznych (poziom bezrobocia, ilość 
ofert pracy, wysokość zarobków w po-
szczególnych profesjach, liczba osób 
kształcących się w danym zawodzie, 
liczba przedsiębiorstw w danej branży 
czy pracowników w firmach działają-
cych w konkretnej gałęzi) oraz infor-
macji od pracodawców. System daje 
też możliwość m.in. wyszukiwania 
danego zawodu i sprawdzenia popytu 
na niego w poszczególnych powiatach 
województwa.

Z kolei drugi projekt „Widzę 
Siebie w Tym Zawodzie!” Nowocze-
sne technologie w poradnictwie za-
wodowym to odpowiedź na potrzebę 
unowocześnienia i uatrakcyjnienia 
usług świadczonych przez urzędy pra-
cy, czyli zachęcenia młodych osób do 
aktywnego korzystania ze wsparcia 
doradców zawodowych. To projekt 
innowacyjny, wykorzystujący w pra-
cy doradcy zawodowego nowoczesne 
technologie z zastosowaniem wirtual-
nej rzeczywistości (VR). Wykreowa-
nie sztucznej rzeczywistości pozwa-
la „zanurzyć” ucznia w wirtualnym 
świecie danego zawodu. Dzięki temu 
uczeń nie wychodząc ze szkolnej klasy 

ma możliwość poznania specyfiki kilkudzie-
sięciu zawodów, co ułatwia mu wybór odpo-
wiedniej ścieżki edukacyjnej. Projekt otwo-
rzył przed młodymi osobami możliwość 
zdobycia ważnej dla nich wiedzy skonfronto-
wania ich oczekiwań ze stanem faktycznym. 
Bardzo krótko tylko wspomnę, że w ramach 
projektu zostało opracowanych 45 filmów 
rozszerzonej rzeczywistości z możliwością 
rozglądania się po odwiedzanym miejscu, 
które zabierają odbiorców w krótką, wirtual-
ną podróż, podczas której doświadczają oni 
pracy specjalistów w ich codziennych, na-
turalnych warunkach funkcjonowania oraz 
będą mogli wczuć się w realia wykonywanej 
pracy – jej poszczególnych aspektów, specy-
fiki, warunków i odgłosów. Powstało 7 spe-
cjalistycznych aplikacji ukazujących zawody 
w 100% wirtualnej przestrzeni, gdzie uczeń 
dzięki specjalnym kontrolerom może samo-
dzielnie wykonywać czynności charaktery-
styczne dla danego zawodu. Całość została 
zainstalowana na specjalnie przygotowanym 
oprogramowaniu, na 10 profesjonalnych 
goglach VR. Kilka  Powiatowych Urzędów 
Pracy na terenie Podkarpacia zakupiło taki 
sprzęt i można korzystać czy to zapisując się 
na zajęcia w WUP, czy też doradcy zawodo-
wi WUP odwiedzają szkoły prezentując  za 
pomocą wirtualnego świata poszczególne 
zawody.

Obydwa projekty są również pilotażo-
we, tak jak wcześniej opisywany projekt tj. 
„Model superrewizji w poradnictwie zawo-
dowym” po wstępnym przetestowaniu  na 
terenie Podkarpacia, przedstawienia efektów 
do Ministerstwa będzie możliwość rozsze-
rzenia ich na skalę ogólnokrajową. To bardzo 
pomocne narzędzie w poradnictwie zawodo-
wym i nie tylko.

Zachęcam do szerszego zapoznania 
się z projektami, a nawet uczestnictwa w róż-
nych zajęciach i warsztatach z tej tematyki.

Agnieszka Golonka – Doradca zawodowy  
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Brzozowie

Model superwizji w poradnictwie zawodowym cz.2
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PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA W BRZOZOWIE
ul. Sienkiewicza 2, 36-200 Brzozów, tel. 13 43 410 53 

Czy karanie dzieci jest efektywne 
(i dlaczego nie jest)?

Jeszcze do niedawna powszechny 
był pogląd, że karanie jest nieodłącznym 
elementem w wychowywaniu dzieci. 
Obecnie jednak coraz bardziej rozpo-
wszechnione jest przekonanie, że kary 
powinny stanowić jedynie niewielką 
część wychowania dziecka – dlaczego tak 
jest?

Czym jest karanie?
Pojęcie karania pochodzi z analizy zacho-
wania – nauki o zachowaniu oraz o tym, 
co na nie wpływa. Kary należą do konse-
kwencji zachowania, a ich zadaniem jest 
zmniejszenie częstotliwości wystąpienia 
tego zachowania w przyszłości – skoja-
rzenie nieprzyjemnych skutków z danym 
zachowaniem ma prowadzić do rzadszego 
prezentowania takiego zachowania.

O jakich karach mowa?
Trzeba jasno podkreślić – gdy mówimy  
o karach, nie mamy na myśli kar ciele-
snych. Ten typ kar daje jedynie krótko-
trwałą „skuteczność” – na dłuższą metę 
nie tylko jest nieskuteczny (bo nie poka-
zuje, jakiego zachowania oczekujemy od 
dziecka), ale – przede wszystkim – ma 
bardzo negatywny wpływ na zdrowie 
psychiczne dziecka, poczucie bezpie-
czeństwa, rozwój dziecka, relacje z rodzi-
cami…

Najczęściej stosowane kary obejmują 
na przykład hiperkorekcję (gdy dziecko 
musi „z nawiązką” naprawić wyrządzone 
szkody np. podnieść nie tylko papierek, 
który wyrzuciło na ziemię, ale też inne 
śmieci dookoła), koszt reakcji (pozbawie-
nie dziecka czegoś, czego pragnie np. sło-
dyczy, bajek) czy naganę (która również 
powinna mieć określoną formę i nie być 
stosowana zbyt często).

Dlaczego karanie często bywa 
nieefektywne?
Aby faktycznie pozbyć się danego zacho-
wania trudnego z codzienności dziecka, 
rodzic musiałby karać każdy przypadek 
wystąpienia tego zachowania. Jeśli na 
przykład nie chcemy, by dziecko doku-
czało młodszemu bratu, powinniśmy 
konsekwentnie zwracać mu uwagę za 
każdym razem, gdy to robi. 
W praktyce nie jest to jednak możliwe  
i najprawdopodobniej zdarzą się przypad-
ki, gdy dziecko dokuczy bratu, a rodzic 
tego nie zauważy i nie zareaguje. Każdy 
taki przypadek braku kary za niepożąda-
ne zachowanie sprawi, że to zachowanie 
będzie wzmocnione, a więc prawdopo-
dobieństwo, że w przyszłości znowu się 
pojawi, będzie większe.

Co zamiast kary?
Znacznie częściej powinniśmy stosować 
wobec dzieci wzmocnienia – przyjemne 
konsekwencje, które zwiększą częstotli-
wość danego zachowania. Inaczej są to 
nagrody – mogą nimi być pochwały słow-
ne, uśmiech, przybicie piątki, okazjonal-
nie nagrody rzeczowe czy wyjście np. na 
basen. Zaletą nagradzania jest to, że ko-
munikuje dziecku, jakie zachowanie jest 
od niego oczekiwane. Może też zwięk-
szać motywację dziecka do zachowań 
pożądanych. Jeśli, tak jak w powyższym 
przykładzie, chcemy oduczyć dziecko 
dokuczania bratu, możemy np. chwalić je 
wtedy, gdy grzecznie się z nim bawi.
Można też pochylić się nad tym, co może 
być przyczyną złych zachowań dziec-
ka w danej sytuacji. Warto spróbować 
wczuć się w uczucia dziecka i spróbować 
zrozumieć jego przeżycia. Dzięki temu 
możemy okazać dziecku wsparcie lub za-
proponować rozwiązanie, które pozwoli 
wyeliminować niechciane zachowanie.

Bibliografia:
Bąbel, P., Suchowierska-Stephany, M., 
Ostaszewski, P. (2016). Analiza zachowa-
nia: vademecum. Sopot: Gdańskie Wy-
dawnictwo Psychologiczne.
Frączek, Z. (2014). Nagrody i kary w wy-
chowaniu rodzinnym. Pedagogika Rodzi-
ny, 4(4), 41-55.
Sege, R. D., Siegel, B. S. (2018). Effective 
Discipline to Raise Healthy Children. Pe-
diatrics, 142(6).

Dominika Kosturek
Studenta psychologii - 

praktykantka w PP-P w Brzozowie
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GŁOS z „KAZIMIERZA”GŁOS z „KAZIMIERZA”
Dziennikarska Inicjatywa LicealistówDziennikarska Inicjatywa Licealistów

Za nami wrzesień. Pierwszy mie-
siąc nowego roku szkolnego obficie ob-
darował nas słońcem, a tym samym 
energią i motywacją do działania. Na 
pokładzie Kazimierza powitaliśmy no-
wych uczniów sześciu klas pierwszych, 
którzy zdecydowali się wstąpić w szeregi 
uczniowskiej braci I LO. Przyjęliśmy ich 
z ogromną radością i życzliwością. Nie 
omieszkaliśmy również zapytać naszych 
młodszych kolegów, co przekonało ich do 
wyboru naszej szkoły i dlaczego właśnie 
nas obdarzyli swoim zaufaniem. Oto, co 
nam na ten temat powiedzieli.

„Wybrałem nasze liceum, ponieważ ma 
świetną reputację - mówi Konrad z I E 
- Oferuje też wysoką jakość nauczania,  
a ponadto muszę stwierdzić, że my czu-
jemy się w niem świetnie. Mamy wspa-
niałych nauczycieli i naprawdę przyjazną 
atmosferę w klasie. Bardzo podoba mi się 
to, że szkoła oferuje możliwości rozwija-
nia swoich zainteresowań, że sale lekcyj-
ne są dobrze wyposażone i że możemy 
wykazywać się w różnorodnych konkur-
sach”.
Emilia z klasy I C dodaje: „Przekracza-
jąc próg liceum po raz pierwszy czułam 
lekki niepokój, który jak się przekona-
łam, był zupełnie bezpodstawny. Okaza-
ło się, że wchodzę w nowy świat, przede 

wszystkim pełen wspaniałych nauczy-
cieli na czele z Dyrekcją, którzy oferu-
ją swoim uczniom bardzo indywidual-
ne i pełne szacunku relacje. Poznałam  
w tej szkole świetnych ludzi i nawiązałam 
pierwsze przyjaźnie. Wybierając profil 
humanistyczny sugerowałam się planami 
na przyszłość i miałam pewność, że tutaj 
zdobędę solidną wiedzę". 
Rozmawiamy również z Kamilą z kla-
sy I D: „Wybrałam Kazimierza i profil 
językowo-dziennikarski, ponieważ sły-
szałam wiele pozytywnych opinii od 
znajomych. Dowiedziałam się od nich, że 
w szkole panuje przyjemna atmosfera, a 
uczniowie mogą korzystać z ciekawych 
projektów np. Erasmus+. Zależało mi 
również na wysokim poziomie nauczania 
i przekonała mnie bardzo dobra zdawal-
ność matur”.
Nasi młodsi koledzy pokazali, że mają 
ogromny dystans do siebie i potrafią się 
wspaniale bawić oraz są otwarci na nowe 
znajomości. Wspólna, bardzo udana 
szkolna dyskoteka na cześć „Pierwsza-
ków” stała się świetną okazją do inte-
gracji z uczniami wszystkich klas. Pod-
trzymaliśmy również jesienną tradycję 
klasowych ognisk, wycieczek i wyjść, 
które są świetną okazją do budowania 
koleżeńskich więzi. Ruszyliśmy za-

tem w podróż przez kolejny rok szkolny 
2023/2024. Naszym młodszym kolegom 
chcemy powiedzieć, że bardzo cieszymy 
się ich obecnością i życzymy im samych 
sukcesów w murach naszej szkoły. Witaj-
cie w Kazimierzu!

Z uczniami klas pierwszych rozmawiała 
Anna Rzepka - Przewodnicząca 
Samorządu Uczniowskiego I LO

Powitanie pierwszoklasistów w murach LOPowitanie pierwszoklasistów w murach LO
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Życzymy zatem dużo zdrowia - ono na-
prawdę jest bezcenne. Życzymy spokojnej pracy 
- bez rozczarowań i zaskoczeń. Życzymy Wam, 
abyście mogli z dumą i satysfakcją patrzeć na 
nas, jak wzrastamy, rozwijamy się i czerpiąc  
z bogactwa zdobytej przy Was wiedzy, czynimy 
nasz świat piękniejszym i lepszym. Szanowni 
Państwo, Kochani Nauczyciele - Wszystkiego, 
co najlepsze!”. 

 
Drodzy Nauczyciele, zapewniamy Was 

o naszej ogromnej wdzięczności i jeszcze raz 
przekazujemy Wam najserdeczniejsze życze-
nia.

Redakcja Głosu "Kazimierza" 

Jednostki Organizacyjne Powiatu

14 października celebrowaliśmy 
wyjątkowy Jubileusz powołania Komi-
sji Edukacji Narodowej, a społeczność 
naszej szkoły obchodziła go wspólnie  
w uroczystej atmosferze. Uczniowie na-
szej szkoły przygotowali na tę okazję aka-
demię, której pierwsza część nawiązywa-
ła do historycznych wydarzeń sprzed 250 
lat, a społeczność naszej szkoły została 
przeniesiona do tej odległej przeszłości 
dzięki prezentacji multimedialnej i wy-
stąpieniom przedstawicieli klas 2A i 2B1. 
Całości dopełniło uroczyste ślubowanie 
uczniów klas pierwszych, którzy tego 
dnia oficjalnie przyjęli na siebie zobowią-
zania braci uczniowskiej I Liceum Ogól-
nokształcącego w Brzozowie.

 Część druga była artystycznym 
wyrazem wdzięczności wobec Dyrekcji, 
wszystkich Nauczycieli i Pracowników 
naszej szkoły. Dedykowany im Koncert 
Życzeń obfitował w podziękowania i ser-
deczności oraz wybrzmiewał pięknymi 
utworami muzycznymi, które wykonali 
nasi uczniowie - niezwykle uzdolnie-
ni i jak zawsze zachwycający.  Koncert 
stał się okazją do dzielenia się radością 
i wzruszeniami, życzeniami szczęścia 
i wszelkiej pomyślności. Wszystkie te 
emocje zawarły się również w słowach 
przewodniczącej SU, która w imieniu 
wszystkich uczniów zwróciła się do Dy-
rekcji i Nauczycieli.

„Szanowna Pani Dyrektor, Panie 
Dyrektorze, drodzy Wychowawcy i Na-
uczyciele. 

Nauczyciel to piękny zawód, nie-
zwykła profesja, bo pozwala pobudzać 
możliwości ludzkiego umysłu do myśle-
nia i działania i pozwala pokierować 
nim tak, by to działanie przekładać na 
piękno i dobro. Z zawodem nauczycie-
la wiąże się więc niezwykła odpowie-
dzialność. Ponadto Nauczyciel nigdy nie 
może pozwolić sobie na to, by pozostać 

w miejscu - musi stale szukać nowych 
dróg i rozwiązań, by podążać za 
młodą myślą, która chce odkrywać 
i zmieniać świat. Nauczyciel ciągle 
więc dba o własny rozwój, ciągle, 
każdego dnia, stawia przed sobą ko-
lejne wymagania.

 Szanowni Państwo, w ten 
wyjątkowy dzień my - uczniowie 
Pierwszego Liceum w Brzozowie pa-
trzymy z dumą na naszą kadrę pro-
fesorską i jesteśmy zaszczyceni tym, 
że możemy wyfruwać spod Waszych 
skrzydeł. Wiemy, że każdy z Was ota-
cza nas swoją nauczycielską troską, 
każdemu zależy na naszym rozwoju  
i na naszym wzrastaniu oraz, że każ-
dy uczeń ma w Was ogromne wspar-
cie. Pragniemy dzisiaj za to szczegól-
nie Wam podziękować. Codzienność 
jest pośpieszna, każdy z nas gdzieś 
biegnie, o czymś myśli - niekie-
dy zapominamy aby się zatrzymać, 
uśmiechnąć, czy przywitać,  ale dzi-
siaj jest najlepszy moment, by wyra-
zić naszą wdzięczność wobec Was, by 
zapewnić, że doceniamy Wasz trud 
i by złożyć Wam Szanowni Państwo 
najserdeczniejsze życzenia. 

Dzień Edukacji Narodowej w I LO w Brzozowie
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Jednostki Organizacyjne Powiatu

Rajd  Nordic Walking „Nadsań-
ska wędrówka” miał miejsce w sobotę,  
7 października 2023 roku. W rajdzie 
udział wzięło 35 osób. Były to dzieci  
i młodzież niepełnosprawna oraz ich ro-
dzice z terenu powiatu brzozowskiego. 
To uczniowie i wychowankowie Specjal-
nego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Brzozowie. Opiekę nad uczestnikami 
oraz realizacją imprezy sprawowało  
10 opiekunów-wolontariuszy. 

Trasa rajdu liczyła około 5 km  
i biegła przez wiszącą kładkę nad Sa-
nem w Witryłowie do cerkwi w Uluczu  
i z powrotem. Uczestnicy rajdu (dzieci 

i rodzice) otrzymali w pakiecie starto-
wym kije do Nordic Walking oraz ak-
cesoria odblaskowe. Na wstępie prze-
kazane zostały wskazówki dotyczące 
poprawnego przygotowania i indywi-
dualnego dostosowania otrzymanego 
sprzętu. Kolejno udzielony został in-
struktaż prawidłowego  marszu techni-
ką Nordic Walking. Zarówno kije, jak 
i akcesoria odblaskowe, to materiały 
trwałe, które posłużą jeszcze wielo-
krotnie podczas różnorodnych aktyw-
ności ruchowych. 

Rajd zakończony został posił-
kiem regeneracyjnym. Wspólne biesia-
dowanie nad Sanem zapewniło wszyst-
kim uczestnikom dużo pozytywnych 
emocji, przyczyniło się do wzbogace-
nia przeżyć i doświadczeń.

Nadsańska wędrówka 

Dzień Edukacji Narodowej to 
polskie święto oświaty i szkolnictwa 
wyższego ustanowione 14 października 
1773 r. 12 października 2023 r. w naszej 
szkole odbyła się uroczystość upamięt-
niająca 250 rocznicę powstania Komi-
sji Edukacji Narodowej. W spotkaniu 
wzięli udział: dyrekcja, nauczyciele, 
pracownicy administracji i obsługi oraz 
uczniowie.

W części oficjalnej głos zabrał 
dyrektor Tomasz Kaczkowski, który 
złożył serdeczne życzenia wszystkim 
pracownikom szkoły oraz podzięko-
wał za trud włożony każdego dnia  
w kształcenie i wychowanie młodych 
pokoleń.

W części artystycznej uczniowie  
przybliżyli historię powstania Komi-
sji Edukacji Narodowej, a następnie  

Nauczyciel widzi więcej niż twarze dzieci,Nauczyciel widzi więcej niż twarze dzieci,  
stara się zobaczyć ich duszestara się zobaczyć ich dusze

Zrealizowany Rajd Nordic Walking 
przyczynił się do aktywizacji ruchowej i in-
tegracji społecznej dzieci i dorosłych. To już 
kolejne tego rodzaju przedsięwzięcie, które 
rozwija wśród dzieci i młodzieży niepełno-
sprawnej nawyk zdrowego, aktywnego spę-
dzania wolnego czasu na świeżym powietrzu.  
Rajd posłużył propagowaniu dyscypliny Nor-
dic Walking,  jako sportu dostępnego dla każ-
dego. Otrzymany zestaw startowy w postaci 
kijów do NW, sprawił uczestnikom wiele ra-
dości i będzie stanowić motywację do tego, 
aby kontynuować i regularnie rozwijać tego 
rodzaju aktywność wśród rodzinnego grona.  

Przedsięwzięcie zrealizowane zostało 
przez Stowarzyszenie Pomocy Osobom Nie-
pełnosprawnym „Wśród przyjaciół” w Brzo-
zowie, a dofinansowane z budżetu powiatu 
brzozowskiego poprzez wsparcie rzeczowe 
i organizacyjne w ramach realizacji zadań 
powiatu brzozowskiego z zakresu kultury fi-
zycznej i turystyki w roku 2023.

DS

w humorystyczny sposób  przedstawili obraz 
szkoły dawniej i dziś.

Na zakończenie przedstawiciele Sa-
morządu Uczniowskiego wyrazili podzięko-
wanie i słowa uznania dla trudnej pracy pe-
dagogów oraz wręczyli kwiaty dyrektorom,  
a nauczycielom słodkie upominki.

Informacja ZSB w Brzozowie
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„Poznajemy uroki Ziemi Brzozow-
skiej i Dynowskiej, Perły Pogórza - wę-
drując nieznakowanymi szlakami pieszo-
-rowerowymi” to tytuł projektu, który był 
realizowany od czerwca do października 
2023 r. na terenie naszego powiatu  przez 
Stowarzyszenie Historyczno-Krajoznaw-
cze Ziemi Brzozowskiej. Projekt został 
dofinansowany dotacją w kwocie 7 000 
zł, która została przyznana w ramach pro-
jektu „Podkarpackie Inicjatywy Lokalne 
2021-2023” dofinansowanego ze środków  
Programu Fundusz Inicjatyw Obywatel-
skich NOWEFIO na lata 2021-2030. 

Celem projektu było opracowanie 
kolejnych 6 tras dedykowanych turystom 
na szlakach pieszo-rowerowych w formie 
skryptu oraz filmu promocyjnego. Jest on 
kontynuacją prac rozpoczętych jeszcze  
w roku ubiegłym przez członków Stowa-
rzyszenia, jak również ich sympatyków  
i wolontariuszy. Trasy te znajdują się mię-
dzy innymi w paśmie Koźlińca i Bukow-
skich Gór, a także okolic Przysietnicy, 

Izdebek - Rudawca, Golcowej - Nowiny, 
Domaradza, Brzozowa, Haczowa, Mali-
nówki i Zmiennicy. Przebiegają one przez 
malownicze fragmenty Pogórza Dynow-
skiego, z których roztaczają się piękne  
i dalekie widoki na Bieszczady, Góry 
Słonne, Beskid Niski, Pogórze Ciężko-
wickie, a nawet Tatry oddalone od nas 
ponad 140 km.  

Na potrzeby realizacji projektu ze 
środków pochodzących z dotacji został 
zakupiony sprzęt fotograficzny, sfinanso-
wano przeprowadzenie szkoleń i wyjazdu 
studyjnego. Również w ramach projektu 
został wydany skrypt w formie mini prze-
wodnika w nakładzie 100 egzemplarzy. 
W trakcie prac członkowie Stowarzysze-
nia wraz z wolontariuszami przeprowa-
dzili liczne kwerendy źródłowe, odbyli 
szereg wyjazdów terenowych - zarówno 

pieszych jak i rowerowych, których ce-
lem było opracowanie przebiegu szlaków, 
zebranie dokumentacji filmowej i zdję-
ciowej. 

W październiku odbyły się pre-
lekcje dla przedstawicieli urzędów gmin 
i Starostwa Powiatowego w Brzozowie, 
jak również wyjazdy studyjno-szkolenio-
we dla uczniów szkół z terenu powiatu, 
pracowników urzędów gmin i organizacji 
pozarządowych połączone z prelekcjami 
w Muzeum Regionalnym w Brzozowie  
i w terenie. Wyniki projektu, którymi są 

Wędruj szlakami po Ziemi Brzozowskiej

propozycje szlaków zostaną udostępnio-
ne w formie cyfrowej w internecie. Każ-
dy zainteresowany będzie mógł pobrać za 
pomocą kodu QR mapkę i film z trasy, jak 
również skrypt po opracowanych trasach 
dostępny w formie PDF. 

Realizacja przedsięwzięcia nie 
byłaby możliwa, gdyby nie pomoc po-
zyskanych wolontariuszy, jak również 
instytucji, którym chcemy serdecznie 
podziękować. Były to Lokalna Grupa 
Działania „Trygon – Rozwój i Innowacja" 
z siedzibą w Świlczy, Muzeum Regional-
ne w Brzozowie, Starostwo Powiatowe  
w Brzozowie, Urząd Miejski w Brzozo-
wie oraz Urzędy Gmin z terenu powiatu 
brzozowskiego.

Dzięki realizacji tego projektu 
mamy nadzieję na dalszą popularyzację 
regionu Ziemi Brzozowskiej nie tylko na 
Podkarpaciu, ale na terenie całej Polski  
i za granicą.

Jacek Cetnarowicz, fot. Zbigniew Sobota
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Dwie dekady działalności
Tego dnia nie zabrakło wspomnień  

i podsumowań. Najważniejsze wydarze-
nia z ostatnich 20 lat działalności koła 
przypomniała Ewa Kuśnierz. Wspomina-
no początki koła z października 2003 roku, 
liczne spotkania edukacyjne z lekarzami, 
dające wówczas nieocenioną wiedzę,  
a także te integracyjne, w trakcie których 
wzajemnie dzielili się swym doświadcze-
niem, radą i dobrym słowem. Okazją do 
tego były też coroczne, brzozowskie ob-
chody Światowego Dnia Cukrzycy, świę-
towane w okolicach 14 listopada - dnia 
urodzin Fredericka Bantinga, odkrywcy 
insuliny. Można powiedzieć, że podejmo-
wane przez zarząd koła inicjatywy miały 
ogromne, wręcz fundamentalne znacze-
nie dla osób, które rozpoczynały swą 
walkę z tą chorobą cywilizacyjną.  

Edukacja, edukacja i jeszcze raz edukacja
Niestety, wciąż notuje się coraz 

więcej przypadków zachorowań na cu-
krzycę zarówno w Polsce, Europie, jak 
i na wszystkich innych kontynentach. 
Główną przyczyną tego stanu rzeczy, 
oprócz uwarunkowań genetycznych, jest 
niezdrowy tryb życia. Kluczową rolę od-
grywają tu czynniki środowiskowe, czyli 
to jak żyjemy i jaki tryb życia prowa-
dzimy. Dlatego tak ważna jest edukacja  
i odpowiednia prewencja, zaś w przypad-
ku zachorowania profilaktyka powikłań 
cukrzycy. Te ostatnie syntetycznie omó-
wiła Anna Wójcik - asystent w Poradni 
Leczenia Ran Szpitala Specjalistycznego 
w Brzozowie. Zaakcentowała najtrud-
niejsze, długoterminowe powikłania, ja-
kie niesie ta podstępna choroba, podkre-
ślając jednocześnie, iż z cukrzycą trzeba 
nauczyć się żyć. 

Porcelanowy jubileusz
Nie sposób przecenić jak ważne i potrzebne jest wsparcie otoczenia w leczeniu 

cukrzycy. A takie właśnie założenia – pomoc i integracja środowiska brzozowskich 
diabetyków – przyświecały założycielom Koła Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków 
w Brzozowie, które 4 października świętowało Porcelanowy Jubileusz swego istnienia.

Wdzięczność
Jeśli zaś chodzi o wiedzę o tej 

„niechcianej przyjaciółce” to w brzo-
zowskim środowisku diabetyków ogrom-
ną rolę odegrali lekarze, którzy zawsze 
służyli swą wiedzą i wsparciem. Wyra-
żając wdzięczność za wyróżniającą się 
współpracę i troskę o osoby chorujące 
na cukrzycę zarząd brzozowskiego koła 
uhonorował Odznaką  „Ambasador Pol-
skiego Stowarzyszenia Diabetyków”  
– lekarzy Jerzego Kuczmę i Filipa Lato-
chę oraz właścicielkę apteki Beatę Dziu-
ban. Ponadto Prezes Oddziału Rejono-
wego PSD Kazimiera Rybczak wręczyła 
Odznaki „Złote Serce” Polskiego Sto-
warzyszenia Diabetyków osobom, któ-
re aktywnie uczestniczyły w tworzeniu 
koła i jego działalności. To ich rzetelna 
i wytrwała praca dała podwaliny koła  
i pozwoliła zintegrować brzozowskie śro-
dowisko diabetyków, czy wręcz stworzyć 
pełną życzliwości społeczność. 

Społeczna misja
Ciepłe słowa uznania pod adresem 

stowarzyszenia skierowali tego dnia za-
proszeni goście, których serdecznie po-
witała sekretarz brzozowskiego koła PSD 
Zofia Zajdel. - W imieniu społeczności 
gminy Dydnia serdecznie gratuluję pięk-
nego jubileuszu. Jestem pełna uznania, że 
pomimo wielu trudności potraficie wal-
czyć, dawać coś od siebie innym. Życzę 
Państwu opieki Matki Bożej, a pani Pre-
zes dużo zdrowia i energii do walki, aby 
jak najszybciej mogła do was powrócić 
– mówiła Alicja Pocałuń – Wójt Gminy 
Dydnia. - Bardzo cieszy fakt, że wzajem-
nie się wspieracie, działacie, staracie się 
walczyć z tą chorobą. Widząc uśmiechy 
na Waszych twarzach, wiem, że dobrze 

sobie radzicie w tej walce. My również 
jako samorząd zawsze będziemy się sta-
rać wspierać Państwa koło – deklarował 
Mariusz Bieńczak – Zastępca Burmi-
strza Brzozowa. - Życzę dalszego dobre-
go funkcjonowania koła, jego rozwoju 
i kontynuowania tej pięknej, potrzebnej 
społecznej służby. Dołączam też życze-
nia zdrowia, pogody ducha, optymizmu 
i realizacji wszystkich planów w życiu – 
przekazał zebranym Poseł na Sejm RP 
Adam Śnieżek.

Koło PSD w Brzozowie składa ser-
deczne podziękowania wszystkim 
sponsorom: Burmistrzowi Brzozowa 
Szymonowi Stapińskiemu, Staroście 
Brzozowskiemu Zdzisławowi Szmy-
dowi, Wójtom gmin: Dydnia – Alicji 
Pocałuń, Haczowa – Stanisławowi 
Jakielowi, Jasienicy Rosielnej – Ur-
szuli Brzuszek, doktorowi Filipowi 
Latocha, właścicielce Apteki Omega 
– Beacie Dziuban, Senator RP – Ali-
cji Zając, Posłowi do Europarlamentu 
– Bogdanowi Rzońcy oraz Posłowi na 
Sejm Adamowi Śnieżkowi.

Anna Rzepka, fot. UM w Brzozowie
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Podopieczni Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Brzozowie 
mogą korzystać z nowego placu zabaw, któ-
rego oficjalne otwarcie miało miejsce 12 paź-
dziernika br. Inwestycja kosztowała prawie 
205 tysięcy złotych, z czego dofinansowanie 
z Unii Europejskiej wyniosło blisko 130 ty-
sięcy złotych.

- Plac powstał dzięki wsparciu na-
szego organu prowadzącego, powiatu brzo-
zowskiego, zaś realizację przedsięwzięcia 
rozpoczęła moja poprzedniczka, Dyrektor 
Barbara Kozak, a ja zakończyłem odbiorem 
placu zabaw, wyposażonego w dwa typy 
urządzeń: rekreacyjnych i sprawnościowych. 
Posiadamy zatem przyrządy do ogólnie poję-
tej zabawy, rozwijania funkcji poznawczych 
oraz do podnoszenia sprawności, wydolno-
ści fizycznej, rozwijania kultury fizycznej 
uczniów. Jesteśmy prawdopodobnie pierw-
szym placem zabaw posiadającym urządze-
nia dla osób niepełnosprawnych ruchowo, 
poruszających się na wózkach inwalidzkich 
– podkreślił Paweł Czekański – Dyrektor 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego w Brzozowie. Ośrodek dysponuje 
nowoczesną salą gimnastyczną, teraz wzbo-
gacił się o znakomicie wyposażony plac 
zabaw, zatem pod kątem sprawnościowym 
podopieczni Ośrodka otoczeni są odpowied-
nią opieką. - Nie chcemy się zatrzymywać  
w naszych planach i marzeniach dotyczących 
doposażania placówki, ponieważ podstawo-
wym celem jest systematyczne usprawnianie 
naszych podopiecznych. Uważam, że mamy 
bardzo atrakcyjną ofertę w zakresie zajęć ru-
chowych – powiedział Dyrektor Czekański.

Jako się rzekło, otwarcie placu zabaw 
połączono ze świętowaniem Dnia Edukacji 
Narodowej. Podczas uroczystej akademii za-
prezentowano wyjątkowo ciekawy spektakl 
słowno-muzyczny, podkreślający rodzinną 
atmosferę panującą  w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym. – Z racji właśnie 
Dnia Edukacji Narodowej chciałbym pod-
kreślić ogromną pracę naszych nauczycieli  
i specjalistów. To naprawdę świetni fachow-
cy podnoszący swoje kwalifikacje, dający 
dużo serca naszym podopiecznym, skupiają-
cy się raczej na talentach, na tym co dobre, 
niż na deficytach. W każdym człowieku tkwią 
talenty, które należy wydobyć na zewnątrz, 
pokazać, zaprezentować i oczywiście neutra-
lizować w jak największym stopniu deficyty. 
Dzisiejsza uroczystość potwierdziła jedno-
znacznie, że mamy się czym pochwalić, brawa 
dla wszystkich aktorów i ich prowadzących, 
przygotowujących do akademii – cieszył się 
Dyrektor placówki. Nauczyciele ze Specjal-
nego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego to 

oddani swoim podopiecznym 
pasjonaci, wszak praca w ośrod-
ku zdecydowanie różni się od 
obowiązków w zwykłej szkole.  
– Gdyby ktoś chciał podejść czy-
sto mechanicznie do tych zajęć, 
wyłącznie do przekazywania 
wiedzy i umiejętności, pewnie 
musiałby zmienić miejsce zatrud-
nienia. Zresztą nasi uczniowie 
skutecznie to weryfikują, wy-
czuwając podejście pedagoga. 
Nauczyciele uczą i oddają serce 
uczniom, a myślę, że uczniowie 
odwdzięczają się tym samym. To 

jest piękne i życzyłbym sobie oraz 
wszystkim nauczycielom takich wła-
śnie relacji – dodał Paweł Czekański. 

W ramach uroczystości odby-
ło się również pasowanie na przed-
szkolaków i pierwszoklasistów, 
czyli dzieci rozpoczynających na-
ukę w Specjalnym Ośrodku Szkol-
no-Wychowawczym w Brzozowie. 
– Obecnie w placówce realizujemy 
zajęcia wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka, gdzie jest ponad 
50 podopiecznych. Mamy przed-
szkole specjalne, w tym roku liczące  
3 oddziały, o jeden więcej niż w roku 
poprzednim, co dowodzi dużego za-
potrzebowania na ten etap edukacji. 
Ponadto podopieczni uczą się w szko-
le podstawowej, ponadpodstawowej, 
przysposabiającej do pracy. Oczy-
wiście bardzo zapraszamy rodziców 
osób z niepełnosprawnością do na-
szej placówki, żeby odwiedzić, po-
rozmawiać, zobaczyć czym dysponu-
jemy, jaką posiadamy ofertę. Myślę, 
że nikt nie wyjdzie stąd zawiedziony 
– podsumował Paweł Czekański.

Sebastian Czech

Nowy plac zabaw przy SOSW w Brzozowie





- Miałby dzisiaj 76 lat, ale 39 
lat temu pozbawiono życia księdza 
Jerzego Popiełuszkę, kapelana hut-
ników warszawskich, a następnie 
Niezależnego Samorządnego Związ-
ku Zawodowego „Solidarność”. 
Obrońcy praw człowieka, upomina-
jącego się o wolność dla człowieka, 
o prawdę w życiu publicznym. Wła-
śnie powiat brzozowski przyjął Bł. 
Księdza Jerzego jako patrona, mamy 
się zatem kim chlubić i szczycić. Jed-
nocześnie tak znacząca w historii 
Polski postać stanowi wyzwanie, by-
śmy sprostali tym wymaganiom sta-
wianym przed laty przez Bł. Księdza 
Popiełuszkę, często powtarzającego 
„Zło dobrem zwyciężaj” – tymi sło-
wy Ksiądz Prałat Franciszek Goch  
– Proboszcz Parafii w Brzozowie 
rozpoczął tegoroczne uroczystości 
Dnia Patrona Powiatu Brzozowskie-
go Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki.

Corocznie obchodzone święto  
w dniu śmierci Księdza Popiełuszki, 
czyli 19 października, czyni okazję 
do nadania tytułu „Zasłużony dla 
Powiatu Brzozowskiego” osobom, 
instytucjom oraz organizacjom 
pozarządowym, które dzięki osią-
gnięciom naukowym, kulturalnym, 
sportowym, czy w działalności spo-
łecznej, przyczyniają się do rozwoju 
powiatu brzozowskiego. W tym roku 
laureatami zostali: Chór Parafialny 
„Sonata” z Bliznego, uświetniający 
wiele między innymi patriotycznych 
wydarzeń w regionie, uczestniczący 
w przeglądach organizowanych nie 
tylko na naszym terenie oraz siatkarz 

pochodzący z Humnisk, Norbert 
Huber, reprezentant Polski i mistrz 
Europy. 25-latek, grający obecnie 
w Jastrzębskim Węglu, odnosił  
w ostatnich miesiącach wielkie 
sukcesy, wygrywając z polską ka-
drą Ligę Narodów, mistrzostwa 
Europy i olimpijskie kwalifikacje, 
stając się gwiazdą na międzyna-
rodową skalę. Ważną dla niego 
jest również decyzja kapituły, 
przyznająca tytuł „Zasłużony dla 
Powiatu Brzozowskiego”, przy-
wołujący wspomnienia, stanowią-
cy swoistą, sentymentalną podróż 
do lat dziecięcych. – To bardzo 
miłe, że tutaj, skąd pochodzę, wie-
le osób pamięta o mnie, ogląda 
mecze z moim udziałem, kibicu-
je mi i docenia moje zaangażo-
wanie w sport. Tytuł „Zasłużony 
dla Powiatu Brzozowskiego” to 
dla mnie wyraz uznania ciężkiej 
pracy, sportowej działalności, 
zatem nagroda bardzo ważna  
z dwóch powodów: po pierwsze 
przyznana za respektowanie, po-
szanowanie mojego dotychczaso-
wego dorobku, a po drugie zapro-
ponowana, a później zatwierdzona 
przez moich krajan, lokalnych spo-
łeczników, działaczy, samorządow-
ców. Wśród nich czuję się dosko-
nale, jak u siebie, dlatego tym 
większe to dla mnie wyróżnienie. 
Postaram się nikogo nie zawieść, 
promować swoją osobą powiat 
brzozowski, ziemię brzozowską  
|w sposób jak najlepszy potrafię. 
Raz jeszcze dziękuję za prestiżowy 
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tytuł i zapraszam do kibicowa-
nia mojemu nowemu klubowi, 
Jastrzębskiemu Węglowi – pod-
kreślił Norbert Huber.

Mistrz Europy pierwsze 
sportowe kroki stawiał właśnie 
tutaj, na brzozowszczyznie.  
-  Jako uczeń Szkoły Podstawowej  
w Brzozowie uczęszczał na tre-
ningi piłki nożnej, ale też gry-
wał w kosza i siatkówkę, to były 
początki, pierwsza styczność  
z siatkówką. Natomiast bardziej 
regularne treningi rozpoczął 
w gimnazjum w Humniskach, 
uczęszczając na zajęcia do tre-
nerów Dyki, Podulki, inauguru-
jąc jednocześnie sportowy etap, 
eksponujący pierwsze oznaki 
siatkarskiego talentu. Zauwa-
żyłam osobiście jego predyspo-
zycje do tej sportowej dyscypli-
ny, jak również prawdziwe do 
niej zamiłowanie – powiedziała 
Urszula Dąbrowska-Huber – 
mama Norberta. 

W związku z tym podjęto 
rodzinną decyzję o kontynuacji 
nauki w gimnazjum w Rzeszo-
wie, choć nie obeszło się rzecz 
jasna bez rodzicielskich roz-
terek. Każdy rodzic wszelako 
pragnie swojemu dziecku nieba 
przychylić i zapewnić jak najlep-
sze warunki do rozwoju talentu,  
z drugiej natomiast najzwyczaj-
niej w świecie martwi się o swo-
ją pociechę, opuszczającą dom  
w bardzo młodym wieku. - 
Wszystko działo się bardzo szyb-

ko. Do trzeciej klasy Norbert prze-
niósł się z Humnisk do gimnazjum 
sportowego w Rzeszowie, intensyfi-
kując tam siatkarskie treningi. Ów-
czesny czas w zasadzie zadecydował  
o jego przyszłości. Uczestnicząc 
w Turnieju Nadziei Olimpijskich 
w Spale został zauważony, jego 
umiejętności oraz warunki fizycz-
ne zaakceptowane przez trenerów. 
Zresztą Norbert sam wykazywał 
wielkie zainteresowanie nauką  
w Szkole Mistrzostwa Sportowego 
w Spale, więc nie pozostało nic 
innego, jak podjąć decyzję o wy-
jeździe do liceum w Spale. Oczy-
wiście towarzyszyły nam, rodzicom 
obawy, wahania, przecież Norbert  
w wieku 15 lat zamieszkał w Rzeszo-
wie, zaś mając 16 w odległej Spale, 
w województwie łódzkim. Kierowa-
liśmy się wraz z małżonkiem w pew-
nym stopniu intuicją, ale popartą 
rozmowami z trenerami, fachow-
cami od siatkówki, prawdziwymi 
autorytetami. Z wizyty na wizytę, z 
rozmowy na rozmowę utwierdzano 
nas w przekonaniu, że Norbert po-
siada talent, który koniecznie trze-
ba szlifować – zaznaczyła Urszula 
Dąbrowska-Huber.

Wszystko działo się nie tyle 
bardzo szybko, co kariera Norberta 
wręcz eksplodowała. Z AKS Reso-
vii przeszedł do Szkoły Mistrzo-
stwa Sportowego w Spale, gdzie 
niemal natychmiast zaistniał w li-
dze, jak i młodzieżowej reprezen-
tacji Polski, zdobywając mistrzo-
stwo Europy i świata juniorów. 
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– Dzięki ciężkiej pracy, a także  
z odrobiną szczęścia udało mi się zaist-
nieć w miejscu, o którym rozpoczyna-
jąc przygodę z siatkówką bardzo ma-
rzyłem. Postawa w Szkole Mistrzostwa 
Sportowego umożliwiła mi podpisanie 
zawodowego kontraktu z pierwszym 
ekstraklasowym klubem, w jakim mia-
łem przyjemność grać, Czarnymi Ra-

dom. To był niezwykle owocny czas  
w moim życiu, dostarczający mnóstwo 
emocji, a zarazem wspomnień – mówił 
zawodnik. Ucząc się w Spale Norbert 
przyjeżdżał do domu rzadko, raz na 
3 miesiące. Nauka, treningi, mecze, 
obowiązków nie brakowało, zatem na 
odwiedziny czasu za bardzo nie było. 
– Z tego powodu, w miarę możliwo-
ści oczywiście, to my jak najczęściej 
jeździliśmy do syna. Chcieliśmy mieć 
w miarę systematyczny kontakt, gwa-
rantować mu jak największe wsparcie. 
Myślę, że dzięki temu między innymi 
Norbi pokonywał różne przeszkody, bo 
jak zwykle tych nie brakowało. Mierzy-
my się przecież na co dzień z różnymi 
sytuacjami, w różnym wieku. Norbert, 
oprócz oparciu w rodzinie, miał za-
wsze jednoznacznie sprecyzowany cel, 
do którego dążył. Do dzisiaj zresztą to 
czyni, stawiając skutecznie czoła takim 

nieszczęściom, jak ubiegłoroczna kon-
tuzja ścięgna Achillesa. Po kilku miesią-
cach leczenia, rehabilitacji wyszedł z niej, 
jak sam twierdzi, mocniejszy psychicznie, 
bo utwierdził się w przekonaniu, że obrał 
dobrą drogę – oznajmiła mama Norber-
ta. W zwycięskiej drużynie seniorskiej, 
imponującej formą w bieżącym, repre-
zentacyjnym sezonie, występowało 3 
zawodników, doświadczających kilka lat 
temu sukcesów na etapie młodzieżowym. 
Oprócz Norberta Hubera w tym elitar-
nym gronie znaleźli się jeszcze: Jakub 
Kochanowski i Tomasz Fornal, co dowo-
dzi, że odnaleźć się w seniorskiej kadrze 
na tak wysokim poziomie wcale nie jest 
sprawą prostą. – Jestem przekonany, że 
jeszcze co najmniej kilku chłopaków ze 
złotej drużyny młodzieżowej, triumfującej  
w mistrzostwach Europy i świata, tra-
fi do kadry seniorów. Każdy potrzebuje 
czasu pozwalającego dojrzeć do pew-
nych spraw, dlatego liczę, że w kolej-
nych sezonach, zakładając oczywiście, 
że moja forma pozostanie na wysokim 
poziomie, zagram jeszcze w seniorach  
z kolegami z czasów juniorskich – uwa-
ża Norbert Huber – wyróżniony tytułem 
„Zasłużony dla Powiatu Brzozowskie-
go”. Poziom, do jakiego doszedł Norbert 
świadczy jednoznacznie, że rodzice zga-
dzając się na wyjazd Norberta z domu 
do gimnazjum sportowego w Rzeszowie,  
a następnie do Szkoły Mistrzostwa Spor-
towego w Spale, podjęli pewnie jedną  
z najlepszych decyzji w życiu. – Jestem po 
prostu szczęśliwa, że wszystko tak się po-
toczyło. Przede wszystkim, że Norbert się 
realizuje, robi w życiu to, co kocha. Każdy 
rodzic troszczy się o przyszłość swojego 
dziecka, i nie ma większego szczęścia, je-
śli dziecku się układa. Jako rodzina stoimy 
zawsze u jego boku, może na nas liczyć. 
Na mamę, tatę, siostrę, dziadków i innych 
przedstawicieli naszej familii – podsumo-
wała mama Norberta. 

Dodajmy jeszcze, że indywidualnie 
mierzącego 2 metry i 7 centymetrów Nor-
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berta uznano za najlepszego środ-
kowego tegorocznych mistrzostw 
Europy. – Oczywiście Norbert wyko-
rzystuje swoje walory naturalne, ale 
to głównie pracowitością, solidno-
ścią doszedł do tych niesamowitych 
osiągnięć. Znam obecnego mistrza 
Europy od czasów szkolnych, wyróż-
niającego się zawsze wysoką osobi-
stą kulturą, dobrym zachowaniem. 
Niech jego postawa posłuży za wzór 
dzisiejszym nastolatkom. Norbert 
pokazuje bardzo młodym ludziom  
w jaki sposób osiąga się sukces. 
Talentem popartym ciężką pracą, 
oddaniem swojej pasji. Chciałbym za-
tem zachęcić, za pośrednictwem dokonań 
Norberta, młodzież z powiatu brzozow-
skiego do skupienia się na własnych zain-
teresowaniach, rozwijaniu ich, wytycza-
niu sobie celów i dążeniu do nich. Wielu 
naszych nastolatków uzdolnionych jest  
w różnych kierunkach i już zaistnieli na 
arenie ogólnopolskiej, choćby artystycz-
nej. Takie osoby potwierdzają, że można się 
wybić, trzeba tylko chcieć – argumentował 
Zdzisław Szmyd – Starosta Brzozowski.  
A propos artystycznych sukcesów, wiele 
ma ich na koncie Chór Parafialny „Sonata” 
z Bliznego, również cieszący się z tytułu 
„Zasłużony dla Powiatu Brzozowskiego”. 
Chór liczy już 22 lata, a w jakich okoliczno-
ściach został utworzony? – Mówiąc o Chó-

rze „Sonata”, trzeba nawiązać 
do historii budowy nowego 
kościoła w Bliznem. W 1990 
roku rozpoczęliśmy przygoto-
wania do tego przedsięwzięcia,  
a w 2001 roku świątynia była 
w stanie surowym zamkniętym. 
Ówczesny proboszcz, Ksiądz 
Stanisław Wawrzkowicz ma-
rzył, aby w nowo wybudowa-
nym kościele wybrzmiewał 
śpiew chóralny. Naprzeciw 
dążeniom kapłana wyszedł ów-
czesny organista Jan Winiar-

ski, jednocześnie pełniący 
wtedy funkcję Dyrektora 
Gminnego Domu Kultury 
w Jasienicy Rosielnej, który 
doprowadził do pierwszego 
spotkania organizacyjnego 
w sprawie utworzenia chó-
ru. Okazało się, że spora 
grupa popiera pomysł i tak 
się rozpoczęła działalność 
Chóru Parafialnego „So-
nata” – przybliżył historię 
chóru Prezes Janusz Data. 
Funkcję dyrygenta obję-
ła Iwona Stryczniewicz, 
kierująca chórem do dzi-
siaj. Biorąc pod uwagę, że 
chórzyści nie są profesjo-

nalistami, a przedstawicielami różnych 
zawodów, tym większe uznanie dla wo-
kalistów poświęcających czas na dzia-
łalność Chóru Parafialnego „Sonata”.  
– To przede wszystkim pasjonaci, któ-
rzy lubią śpiewać i chcą się uczyć 
śpiewu. Niezależnie od wieku robimy 
systematyczne postępy, doskonalenie 
sprawia nam wiele satysfakcji. Uczę  
w szkole muzyki, więc posiadam doświad-
czenie pracy w zespole osób o różnym 
stopniu zaawansowania z zakresu śpie-
wu, czy w ogóle muzyki. Najważniejsze, 
żeby śpiewanie w chórze wszystkim spra-

wiało frajdę, a wtedy praca będzie 
miała sens. Bo nie ma jak czerpa-
nie radości z realizacji własnych 
zamierzeń, spełniania marzeń  
– stwierdziła Iwona Stryczniewicz 
– Dyrygent Chóru Parafialnego 
„Sonata” z Bliznego. Chór para-
fialny sugeruje, że jego repertuar 
ogranicza się wyłącznie do reli-
gijnego. Tymczasem nic bardziej 
mylnego. – Stawiamy na uniwersa-
lizm, wszechstronność, stąd śpie-
wamy również pieśni patriotyczne, 
okolicznościowe, nie tylko w języ-
ku polskim, ale również włoskim, 
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ła Agnieszka Mrozek, nominowana 
do tytułu „Zasłużony dla Powiatu 
Brzozowskiego”. Drugą osobą no-
minowaną była Małgorzata Chmiel, 
popularyzująca między innymi tra-
dycję ludową. Dzięki jej staraniom  
w 2010 roku działalność rozpoczę-
ła w Brzozowie Galeria Rękodzieła 
Artystycznego „Inspiro”, zaś na-
stępnym etapem aktywności nomi-
nowanej było utworzenie funkcjo-
nującego do dzisiaj Stowarzyszenia 
Ludzi Twórczych. Ponadto Małgo-
rzata Chmiel zainicjowała powsta-
nie Centrum Integracji Społecznej 
w powiecie brzozowskim, zapew-

niające tak zwane zatrudnienie so-
cjalne, wspierające bezrobotnych, 
wykluczonych społecznie komplek-
sową ofertą zajęć, którą uczestnicy 
objęci są przez dwanaście miesięcy. 
Codziennie przychodzą do pracy, 
otrzymując wynagrodzenie. – Za-
równo laureaci, jak i nominowani 
to wyjątkowe, ciekawe osobowości  
o znaczącym dorobku. Natomiast po-
stać Księdza Jerzego Popiełuszki jest 
pełna cnót, dokonań niezwykłych, 
ważnych dla najnowszej historii Pol-
ski, jak i każdego Polaka osobiście. 
Po jego zamordowaniu przez Służ-
bę Bezpieczeństwa 19 października 
1984 roku zrozumieliśmy, że nie może 
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łacińskim, angielskim. Obecnie chór liczy 32 oso-
by, bardzo dobrze się znamy, bardzo dobrze nam 
się współpracuje. Pomaga nam w tym obecny or-
ganista, Paweł Moskwa, szkolący też męską część 
chóru. Dyrygent Iwona Stryczniewicz kształci 
chórzystki, organista chórzystów i w ten sposób 
usprawniamy, przyspieszamy ćwiczenie głosów, 
naukę śpiewu – podkreślił Janusz Data. 

Jedynym zmartwieniem prezesa jest mniej-
sze w ostatnich latach zainteresowanie chórem 
ze strony młodzieży. Zachęcamy zatem młodych 
ludzi do wstępowania w szeregi Chóru Parafial-
nego „Sonata” z Bliznego, zaś artystką doświad-
czoną we współpracy z młodzieżą w różnym 
wieku jest Agnieszka Mrozek, nominowana do 
tytułu „Zasłużony dla Powiatu Brzozowskiego”, 
obchodzącą w tym roku jubileusz 20-lecia pracy 
twórczej. Należy do artystów wszechstronnych: 
pisze, maluje, dekoruje, utrwala lokalną historię. 
- Gdy piszę o sobie krótkie informacje, biogramy, 
zwykle na zakończenie używam określenia „duch 
niespokojny”. To szeroko pojęte stwierdzenie, ale 
naprawdę pasujące do mojego pojmowania sztu-
ki. Po prostu interesują mnie wszystkie manualne 
dyscypliny w równym stopniu. W jednym dniu ma-
luję, w drugim piszę, tak jestem ukształtowana, że 
nie klasyfikuję poszczególnych dziedzin. W swojej 
działalności wykorzystuję między innymi papier, 
czy biżuterię, ponieważ tworzyć można z wszyst-
kiego. Trzeba mieć rzecz jasna określone predys-
pozycje, lecz przede wszystkim chęci. Bo nawet 
jeśli masz talent, ale nie wykazujesz się pracowi-
tością, to po prostu nic nie powstanie – tłumaczy-
ła Agnieszka Mrozek, która zapałem do tworze-
nia wręcz imponuje. Za przykład niech posłuży 
ilość wydanych tomików poetyckich. – Pierwszy 
tomik zatytułowany był „Bo…”, drugi „Gdyż…”, 
następny „Przecież…”, kolejny „Ponieważ…”,  
a obecnie w trakcie wydawania jest piąty, noszący 
tytuł „Azaliż…”. Wszystkie posiadają trzykropek, 
bardzo dla mnie ważny, stanowiący przestrzeń 
dla Czytelnika, jego interpretacji. Ostatnie wy-
dawnictwo ma dla mnie szczególne znaczenie,  
a przyczyną wyjątkowości są ilustracje portreto-
we i karykaturalne mojej osoby, wykonane przez 
dzieci. Na niektórych mam usta na pół twarzy, 
na innych nos zajmuje mi całą twarz, a prace są 
dowcipne, fajne i tworzone od serca – zaznaczy-

w kraju tak dłużej być. Nie może bar-
barzyństwo górować nad dobrem, 
niewola nad wolnością. Pięć lat po 
śmierci Księdza Popiełuszki spełniły 
się marzenia milionów w Polsce, jak 
i Europie, ponieważ komunizm upadł 
– podsumował Starosta Brzozowski.

Uroczystości z okazji Dnia 
Patrona Powiatu Brzozowskiego 
rozpoczęły się mszą świętą w brzo-
zowskiej bazylice mniejszej. Podczas 
homilii ksiądz prałat Adam Zaremba 
podkreślał między innymi odwagę  
i niezłomność w działalności Bł. Ks. 
Jerzego Popiełuszki. Uczestniczący 
w obchodach parlamentarzyści, sa-

morządowcy, przedstawiciele służb 
mundurowych, pracownicy Staro-
stwa Powiatowego w Brzozowie po 
zakończonym nabożeństwie złożyli 
kwiaty i zapalili znicze pod obeli-
skiem Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki. 
Podczas uroczystości wręczono rów-
nież nagrody dyrektorom, nauczy-
cielom brzozowskich szkół średnich 
oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego i Poradni Psycho-
logiczno-Pedagogicznej w Brzozo-
wie. Oprawę artystyczną zapewniła 
grupa wokalno-artystyczna „Inspira-
cja”, występując w koncercie zatytu-
łowanym „Oblicza wolności”.

Sebastian Czech
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Obchody 250. rocznicy powołania 
Komisji Edukacji Narodowej w ZS w Orzechówce

„Takie będą Rzeczypospolite, jak 
ich młodzieży chowanie” – słowa Jana 
Zamoyskiego, choć wypowiedziane 423 
lata temu, nie straciły dziś na swojej aktu-
alności. Jeżeli młodzież zostanie wycho-
wana w duchu patriotyzmu i szacunku dla 
Ojczyzny, to w przyszłości potrafi mądrze 
zadbać o swój kraj.

W tym roku obchodzimy 250. rocz-
nicę utworzenia Komisji Edukacji Naro-
dowej,  pierwszego na ziemiach polskich  
i w Europie ministerstwa oświaty, powo-
łanego przez króla Stanisława Augusta 
i zatwierdzonego dnia 14 października 
1773 roku przez Sejm Rzeczypospolitej.

W Zespole Szkół w Orzechówce 11 
października br. odbyła się uroczystość 
środowiskowa związana z tą rocznicą. 

Wzięli w niej udział zaproszeni goście: 
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
Adam Śnieżek, Wójt Gminy Jasienica 
Rosielna Urszula Brzuszek, Proboszcz 
Parafii w Orzechówce ks. Wojciech 
Szmuc oraz ksiądz Jacek Teichman, 
Przewodniczący Rady Gminy Jasie-
nica Rosielna Stanisław Pająk, Radni  
z Orzechówki, Sekretarz Gminy Anna Fic, 
Dyrektor Centrum Kultury i Biblioteki  
w Jasienicy Rosielnej  Mariusz Kaznow-
ski,  Sołtys wsi Adolf Kuśnierczyk,  
przedstawicielka Rodziny Michała i Sta-
nisława Cwynarów Iwona Śnieżek, Pań-
stwo Barbara i Stanisław Buczek, którzy 
mieszkają w miejscu domu rodzinnego 
Kapitana Pilota Polskich Sił Powietrz-
nych Michała Cwynara i Podpułkownika 
Pilota Dowódcy 300 Dywizjonu Bom-
bowego Stanisława Cwynara oraz ro-
dzice uczniów i społeczność szkolna ZS  
w Orzechówce.

Uczniowie klas IV-VII zaprezento-
wali program artystyczny, podczas któ-
rego przywołali historię utworzenia Ko-
misji Edukacji Narodowej. Przypomnieli 
również, że działalność szkoły nieroze-
rwalnie łączy się z życiem środowiska 
lokalnego i całego kraju. Wychowując 
do wartości, należy czerpać z wzorców 
postępowania, sięgając do historii, kul-
tury i autorytetów. Dla Szkoły ważne są 
wartości, które cenili Patroni oraz warto 
sięgać do przykładów życia jej absolwen-
tów. Wśród nich autorytetów jest wiele.

Podczas uroczystości uczniowie 
przybliżyli postać jednego z nich, Micha-
ła Cwynara - pilota Polskich Sił Powietrz-

nych, który wykazał się wielką odwagą i 
bohaterstwem w bitwach powietrznych 
podczas II wojny światowej i zdobył ho-
norowy tytuł Asa Myśliwskiego. Mimo 
że zawiłe ścieżki życiowe zaprowadziły 
go do Wielkiej Brytanii, nie zapomniał  
o swojej „małej Ojczyźnie” – Orzechów-
ce i szkole, która dała mu podstawy wy-
kształcenia, zawsze z sentymentem i tę-
sknotą do niej wracał.

W tym dniu również uczniowie 
klasy I złożyli uroczyste ślubowanie na 
sztandar szkoły i zostali oficjalnie przy-
jęci do grona uczniów.

To uroczyste spotkanie stało sie 
kolejną lekcją historii, która uświado-
miła wszystkim uczestnikom, że szkoła 
odgrywa w życiu dziecka bardzo ważną 

rolę. Przygotowuje do życia, kształtuje osobowość, rozwija zainteresowania, wycho-
wuje do wartości, uczy odróżniania tego, co dobre od tego, co złe, a przede wszystkim 
szacunku do swoich przodków i miłości do Ojczyzny.

Małgorzata Masłyk, 
fot. Roman Krupa
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29 września w uroczystość Świę-
tych Archaniołów: Michała, Gabriela  
i Rafała – podczas odpustu parafialnego 
ku czci św. Michała Archanioła odby-
ło się uroczyste poświęcenie sztandaru 
gminy Dydnia, którego dokonał o. An-
drzej Bielat OP.

Rada Gminy w uchwale z dnia  
13 listopada 2015 r. wyraziła wolę usta-
nowienia św. Michała Archanioła Patro-
nem Gminy Dydnia. 11 września 2017 r. 
Kongregacja Kultu Bożego i Dyscypliny 

Sakramentów mocą uprawnień przy-
znanych jej przez papieża Franciszka 
zatwierdziła św. Michała Archanioła na 
patrona gminy. 29 września 2017 roku  
w dzień odpustu parafialnego w Dyd-
ni nastąpiło uroczyste nadanie Gminie 
Dydnia Patrona – św. Michała Archa-
nioła. W ten sposób Gmina od sześciu 
lat jest pod opieką potężnego archanioła.  
W maju br. rada gminy podjęła uchwałę 
w sprawie ustanowienia sztandaru Gmi-
ny Dydnia i zasad jego używania.

Uroczyste poświecenie sztandaru 

gminy zwieńczyło dzieło zapoczątko-
wane przed kilku laty, zaś społeczność 
gminy na czele z Wójt Alicją Pocałuń, 
przewodniczącym rady gminy Piotrem 
Szulem, radnymi, przedstawicielami 
jednostek samorządowych, oświatowych  
z dumą uczestniczyła w mszy św. odpra-
wionej ku czci św. Michała Archanioła. 
Nasza społeczność obrała sobie szczegól-
nego obrońcę i orędownika. To wzór do 
naśladowania w niezachwianej wierze, 
ujmującej pokorze i doskonałej miłości 

do Pana Boga. Święty Michał Archanioł 
jest stróżem wiernych, walczy o sprawie-
dliwość, jest duchowym drogowskazem 
wspomagającym w dążeniu ku dobru. 
Imię św. Michała tłumaczy się słowami 
„Któż jak Bóg”. Michał Archanioł uczy 
odróżniać dobro od zła, głosi potrzebę 
świadczenia pomocy bliźnim, uświada-
mia, że trzeba być aniołem tam, gdzie 
Pan Bóg nas posłał.

Obraz z wizerunkiem świętego Mi-
chała Archanioła umieszczony jest w sali 
narad urzędu, a także we wszystkich pla-

Sztandar gminy Dydnia uroczyście poświęcony

cówkach oświatowych gminy Dydnia. Od 
marca 2020 roku na postumencie przed 
budynkiem żłobka gminnego w Dydni 
stoi również figura patrona naszej gminy.

Gmina Dydnia posiada swój herb, 
flagę i pieczęć, opracowane według 
koncepcji Włodzimierza Chorązkiego  
z Krakowa w 2005 roku. Herb nawiązu-
je do funkcji turystycznej gminy poprzez 
słońce, rzekę San w postaci falistej wstę-
gi oraz rodzin Balów i Dydyńskich herbu 
Gozdawa. Na sztandarze gminy Dydnia 
umieszczono postać patrona. Michał Ar-
chanioł uchodzi za księcia aniołów, któ-
remu Bóg powierza zadania wymagające 
szczególnej siły. Na lewej części sztanda-
ru – samorządowej, postać św. Michała 
Archanioła jest ukazana jako opiekuna 
herbu. Święty przedstawiony jest w stalo-
wej zbroi, ze srebrnymi skrzydłami, złoty-
mi włosami i aureolą. W prawicy trzyma 
miecz, na którym się wspiera, zaś lewicą 
podtrzymuje tarczę herbu gminy. Całość 
otaczają półkoliście czerwone napisy, roz-
dzielone czerwonym ozdobnikiem roślin-
nym – u góry GMINA DYDNIA, u dołu 
QUIS UT DEUS, co z języka łacińskiego 
oznacza KTÓŻ JAK BÓG.

Sztandar jest uroczystym insy-
gnium gminy Dydnia i będzie używany 
w szczególności podczas: uroczystej sesji 
rady gminy, nadawania tytułów honoro-
wych; uroczystości gminnych i państwo-
wych.

Emilia Trześniowska, fot. Grzegorz Cipora
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21 września 2023 r. Szkoła Pod-
stawowa im. ks. bpa Jakuba Glazera  
w Woli Jasienickiej świętowała 25 rocz-
nicę nadania imienia. Obchody jubile-
uszowe zainaugurowane zostały mszą 
św. w kościele w Woli Jasienickiej, 

którą koncelebrowali: ks. bp Krzysz-
tof Chudzio, ks. Marek Zarzyczny, ks. 
Władysław Kordas, ks. Mirosław Ma-
teja i ks. Karol Burda. Ksiądz biskup, 
w wygłoszonym przez siebie kazaniu, 
podkreślił wartości chrześcijańskie, 
które są drogowskazami w codziennej 
pracy, i które doskonale znał i prak-
tykował ksiądz biskup Jakub Glazer,  
a jest to postać znakomita i godna na-
śladowania we współczesnym świecie.

Po zakończeniu mszy św. 

uczestnicy uroczystości na czele  
z pocztami sztandarowymi wszystkich 
szkół gminy Jasienica Rosielna udali 
się do szkoły podstawowej, gdzie na-
stąpiło uroczyste poświęcenie tablicy 
pamiątkowej przez biskupa Krzysztofa 
oraz jej odsłonięcie przez wójta gminy 
Urszulę Brzuszek i dyrektora szkoły 
Marka Chęcia. Kolejna część uroczy-
stości miała miejsce na sali gimna-
stycznej i rozpoczęła się od wprowa-
dzenia sztandaru oraz odśpiewania 
hymnu szkoły.

Następnie swoje przemówienie 
wygłosił dyrektor szkoły, który nie 
krył dumy z przeżywania tak pięknego 
jubileuszu oraz tego, iż w tak szczegól-
nym dniu, ważnym w historii społecz-
ności szkolnej a także lokalnej, mógł 
powitać znakomitych gości.

Swoją obecnością zaszczycili 
wymienieni wcześniej kapłani, a także 
Wójt Gminy Jasienica Rosielna Urszu-
la Brzuszek, w imieniu Posła do Parla-
mentu Europejskiego Bogdana Rzońcy 
– Jerzy Ferdynand Adamski, Poseł na 
Sejm RP Adam Śnieżek, w imieniu 
Podkarpackiego Kuratora Oświaty 
Małgorzaty Rauch  starszy wizyta-
tor Barbara Dżugan, sekretarz gminy 
Anna Fic, skarbnik gminy Michał Si-
wak, radni gminy z Jasienicy Rosiel-

25 lat z patronem
nej Marek Gerlach i Dariusz Krupa, sołtys 
wsi Wola Jasienicka Wiesław Pigoń, inspek-
tor nadzoru Janusz Leń, była dyrektor szkoły  
w Woli Jasienickiej Elżbieta Cwynar, dyrek-
torzy szkół i przedszkoli z gminy Jasienica 
Rosielna, dyrektorzy i kierownicy jedno-
stek organizacyjnych gminy, właściciele firm 
współpracujący ze szkołą – firmy Drewger, 
Woodpol, TJM Jaszczur oraz przedstawiciele 
organizacji działających w Woli Jasienickiej  
– OSP, KGW, filia CKiBP.

Część artystyczna w wykonaniu uczniów 
szkoły w Woli Jasienickiej, zaprezentowana 
została w formie programu informacyjnego lo-
kalnej telewizji. Była to okazja do wspomnie-
nia historii szkoły i osób, które przyczyniły się 
do jej rozwoju. Nie sposób było pominąć dzień 
2 września 1998 r., w którym nastąpiło uroczy-
ste nadanie imienia szkole podstawowej przez 
abpa Józefa Michalika. Ponadto w scenkach 
rodzajowych młodzież przedstawiła istotne 
momenty z życia patrona. Montaż przeplatany 
był piosenkami i wierszami, które ściśle wią-
zały się z osobą ks. bpa Jakuba Glazera. Na 
koniec uczennice młodszych klas wykonały ta-
niec dla patrona. Po akademii głos zabrali: wójt 
gminy Urszula Brzuszek, starszy wizytator 
Barbara Dżugan oraz dyrektor biura Bogdana 
Rzońcy – Jerzy F. Adamski. Wszyscy wyrazili 
słowa uznania, podziwu i podziękowania dla 
społeczności szkolnej za przygotowanie tak 
wyjątkowej oprawy tego dnia.

Uroczyste obchody jubileuszu 25-lecia 
nadania szkole imienia ks. bpa Jakuba Gla-
zera na długo pozostaną w sercach i pamięci 
wszystkich, którzy brali udział w tym wyda-
rzeniu. Świętowanie było doskonałą okazją do 
potwierdzenia przez społeczność szkolną, że 
tworzy strukturę opartą na zgodnym współ-
istnieniu trzech stanów: uczniów, nauczycieli  
i rodziców. Kieruje się ona wartościami chrze-
ścijańskimi, wzorując się życiem i działalno-
ścią swojego Rodaka – patrona szkoły ks. bpa 
Jakuba Glazera. Czas pokazał, że wybór patro-
na dokonany 25 lat temu był trafny, ponieważ 
wyraźnie podkreśla tożsamość szkoły i jej kie-
runek działań dydaktyczno–wychowawczych 
oparty na takich wartościach jak: wiara, mi-
łość, mądrość i wolność. 

Patron jest bardzo ważną postacią  
w życiu szkoły. Wokół niej buduje się trady-
cje, które są pielęgnowane przez lata. Ks. bp 
Jakub Glazer to ktoś, kto jest dla wszystkich 
wzorem, kogo się podziwia i naśladuje. Jest 
postacią ukochaną i wielbioną, która dla dobra 
bliźnich poświęciła swoje życie. Refleksją po 
tych wspaniałych chwilach niech będzie motto 
uroczystości jubileuszowej, trafnie opisujące 
postawę patrona szkoły: „Z drobiazgów życio-
wych wykonanych wielkim sercem powstaje 
wielkość człowieka.” 

Magdalena Bąk
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Piątkowe południe 22. września br. zapisze się  
w pamięci społeczności SP w Trześniowie jako wyjąt-
kowy, bo kulturalno-rozrywkowy sposób rozpoczęcia 
weekendu. Tego dnia po raz 12. mogliśmy wziąć bez-
pośredni udział w cyklicznej akcji czytelniczej, której 
patronuje Prezydent RP.

Nauczyciele humaniści zachęcili społeczność 
szkolną do zaangażowania się w różne formy aktyw-
ności towarzyszące tej akcji. Na uczniów czekały wy-
zwania: czytelnicze – konkurs o tytuł „Mistrza Dykcji”, 
ortograficzne – konkurs o tytuł „Mistrza Ortografii”  
i artystyczne – konkurs o tytuł „Mistrza Artystycznej 
Interpretacji”.

 Z ochotą podjęło je prawie czterdzieścioro 
uczniów od kl. 1 do 8.

Na zaproszenie do udziału w tym wydarzeniu 
równie chętnie odpowiedzieli emerytowani nauczyciele 
z naszej szkoły (Panie: Alina Prorok, Maria Wermińska, 
Krystyna Wojtoń, Jadwiga Dusza i Dorota Ladzińska), 
Pani Bożena Krępulec – bibliotekarka oraz Pan Jan Siu-
dyła – sołtys z Bukowa.

Oj, działo się, działo. Recytacje wierszy o rzekach 
(m.in. J. Brzechwy, J. Papuzińskiej, G. Koby), scenka 
teatralna inspirowana wierszem o rzece, głośna lektura 
fragmentów powieści Orzeszkowej, występ wokalny (lu-
dowa pieśń „Ty pójdziesz górą” z ekranizacji „Nad Nie-
mnem”) i taneczny (taniec z batonem do piosenki „Czas 
jak rzeka” Cz. Niemena). A do tego wspaniałe nagrody 
i degustacja wybornych, nadziewanych orzeszków dla 
wszystkich uczestników biorących udział w różnych ry-
walizacjach. O docenienie starań uczniów zatroszczyli 
się sponsorzy: Rada Rodziców naszej szkoły oraz Gmin-
na Komisji ds. Przeciwdziałania Problemom Alkoholo-
wym w Gminie Haczów. 

 Po obejrzeniu i wysłuchaniu wszystkich prezen-
tacji oraz poprawieniu dyktand Jury wyłoniło: Mistrza 
Dykcji – Julię Opalińską z kl. 8 i Wicemistrza Dykcji 
– Huberta Wojtunia z kl. 5. Mistrza Artystycznej Inter-
pretacji – Zuzannę Wilusz z kl. 7 i Wicemistrza Arty-

Akcja czytelnicza w SP w Trześniowie

9 października br. odbyło się pierwsze 
posiedzenie Rady Powiatowej Podkarpackiej 
Izby Rolniczej w Brzozowie w VII kadencji. 
10 członków Rady z 6 gmin powiatu wybrało 
z pośród siebie przewodniczącego Rady w oso-
bie Marka Owsianego oraz delegata na Walne 
Zgromadzenie w osobie Tomasza Fila. 

Obaj panowie będą reprezentować in-
teresy rolników z Powiatu Brzozowskiego  
podczas Walnych Zgromadzeń Izby. W po-
siedzeniu Rady uczestniczył pan Jerzy Bator 
– Wiceprezes Zarządu Izby. Pan Marek Owsia-
ny już po raz drugi został przewodniczącym 
Rady. 

Podczas posiedzenia został nakreślony 
plan pracy Rady oraz  wskazane problemy, któ-
re wymagają pilnego rozwiązania. 

Ewa Selwa

Reprezentacja  rolników z Powiatu Brzozowskiego wybrana

stycznej Interpretacji – Zuzannę Madej z kl. 8. Mistrza Ortografii – Ju-
lię Opalińską z kl. 8 i Wicemistrza Ortografii – Kamila Majchrowicza  
z kl. 7.

Organizatorzy szkolnego Narodowego Czytania postanowi-
li przyznać dodatkowo nagrody rzeczowe dla trzech klas: 6, 7 i 8 za 
szczególnie aktywne zaangażowanie się w różne kategorie konkur-
sowe. Szkolną akcję przygotował zespół nauczycieli humanistów  
(P. Anna Wermińska-Smoleń, P. Wioletta Prach, P. Janusz Tys) we 
współpracy z bibliotekarką oraz wychowawcami kl. I-III (P. Magdale-
ną Kruczek, P. Beatą Łotuszką i P. Dyrektor Joanną Kaczor).

Dziękuję jeszcze raz wszystkim za zaangażowanie się w tego-
roczną inicjatywę czytelniczą i zapraszam na kolejną trzynastą, w któ-
rej poczytamy „Kordiana” J. Słowackiego.
 

Małgorzata Knurek - szkolny koordynator akcji
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Małgorzata Chmiel z Brzozowa 
otrzymała nominację w konkursie o na-
grodę „Ambasadora Wschodu”. To ty-
tuł, który ma na celu uhonorować oso-
by, podmioty i instytucje działające na 
terenie wschodniej Polski oraz jej po-
graniczu. Początki nagrody sięgają 2013 
roku, kiedy to z inicjatywy wydawcy 
kwartalnika ,,Kraina Bugu” odbyła się 
pierwsza edycja Konkursu, zakończona 
Galą Ambasadorów Wschodu oraz wrę-
czeniem pierwszych Tytułów. Od tego 
czasu inicjatywa z każdą edycją rozsze-
rza swój zakres zarówno geograficzny 
jak i merytoryczny.

Podczas pierwszej edycji w 
2013 roku zostały nagrodzone osoby 
i podmioty działające w środkowo-
-wschodniej Polsce. Kolejne edycje 
Konkursu skłoniły nas do rozszerzenia 
zakresu geograficznego na działania i 

Małgorzata Chmiel nominowana 
do nagrody Ambasador Wschodu

inicjatywy realizowane na całym ob-
szarze Polski Wschodniej, od Suwałk 
po Sanok. Od roku 2015 -zmieniona 
została także formuła merytoryczna  
i obok dziedzin takich jak: działalność 
kulturalno-społeczna, samorząd, biz-
nes, turystyka pojawiły się także ka-
tegorie takie jak: kultura i sztuka oraz 
odpowiedzialność społeczna. W każ-
dym roku przyznawana jest także Na-
groda Specjalna za działania transgra-
niczne lub transregionalne oraz Tytuł 
Honorowego Ambasadora Wschodu za 
całokształt działalności. (http://ambasa-
dorwschodu.pl)

W dziedzinie – projekt, przypo-
mnijmy, w ostatnim okresie laureatem 
był znany w środowisku brzozowskim 
Arkadiusz Andrejkow, autor „Cichego 
memoriału”.

O nominowanej – Małgorzacie 
Chmiel czytający znajdzie na portalu 
niejedną wiadomość, bowiem pisaliśmy 
o Niej wielokrotnie w okresie minio-
nych 12 lat. 

Małgorzata Chmiel

16 października Stowarzyszenie 
Społecznie Zaangażowani Mieszkańcy 
Bliznego zorganizowało warsztaty ma-
larskie pt. „Oblicza Patrona Św. Micha-
ła Archanioła”. W warsztatach wzięło 
udział 30 osób - dzieci i młodzież z po-
wiatu brzozowskiego. Zajęcia poprowa-

Warsztaty malarskie w Bliznem

dziła Pani Agnieszka Mrozek, ceniona 
artystka. 

Przed przystąpieniem do pracy 
dzieci opowiedziały historię jaka wią-
że się ze Św. Michałem Archaniołem  
i jego wpływem na dzieje Bliznego. 
Pani Agnieszka zaprezentowała ikony 
swojego autorstwa i omówiła symbolikę 
kolorów używanych podczas tworze-
nia ikon. Dzieci pracowały nad portre-
tami przez ponad 3 godziny, w efekcie 
powstały wspaniałe prace. To kolejne 

już warsztaty malarskie zorganizowane 
przez Stowarzyszenie. Zajęcia cieszą się 
ogromną popularnością wśród dzieci, co 
dobrze wróży realizacji podobnych przed-
sięwzięć w przyszłości. 

Warsztaty malarskie zostały dofi-
nansowane ze środków budżetu powiatu 
brzozowskiego.

Małgorzata Gdula
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Wielka przyjemność to zaiste 
widzieć świat po nowemu 
W powietrzu wyczuwalna jesień
Przyglądam się z fascynacją 
miesiącom wstecz 
czując błogi spokój duszy
Faktem tym cieszę się powoli 

Postrzeganie świata
zmienia się dość wolno
Przyjemność wielka
obserwować go
w nowej odsłonie 
Nie doszukuję się zysków ani strat 
Wszystko jest przecież tylko na chwilę 
Chłonę wyłuskując momenty 

Szperam w sobie
i gadam z Bogiem do woli... 

Agnieszka Mrozek

Powrót po latach

Jesienne wieczory są
zawsze najpiękniejsze
w listopadzie.

W tym roku wydarzenie:
sprowadzenie prochów Maurycego
Mochnackiego z wielkiego świata
do Polski.

Zasłużony Polak
z powstania listopadowego
czynny też na emigracji
przyjaciel filomatów
myśliciel i działacz
spoczywający dotąd w Paryżu.

Tyle lat upłynęło
nim przypomniano sobie
o jego mogile.

Dopiero jesienią tego roku
wrócił w prochach do kraju
najpiękniej – w listopadzie.

Jan Organ

Z miłością do siebie 

uczę się szacunku 
do samej siebie 
powoli nienachalnie
lecz stanowczo 

nie pcham się 
gdzie mnie chcą 
na pół sekundy 
z korzyścią dla siebie 

nie gniotę siedzeń 
myślami o wartości 
własnej osoby 
zbyt skromnej 

uczę się miłości 
do samej siebie 
efekty widzę 
idzie mi co raz lepiej
 
z tej nauki oddycham 
głęboko i mocno
zamieniając piekiełko
na dom w niebie
 

Katarzyna Tercha - Frankiewicz

W chwili refleksji 

Bywają dni trudne
a czasami straszne
wrogów i przyjaciół 
rozpoznaje przyszłość

Józef Tomoń

W poszukiwaniu

zmęczenie
wyśpię się
złudzenie

stawia pytanie
potrzeb
ciekawe odpowiedzi
może lepiej
nie znać

Krzysztof Graboń
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słodyczy moja najdroższa
miłości moja prawdziwa
delikatna jak piórko
jak jedwab 
jak kropla rosy najczystszej
wiedz że jesteś mym cudem 

trudno wyrazić mą miłość
takt serca wybija muzykę dla Ciebie
kołysankę jak błogość kojącą
a trzepot rzęs 
jak szum skrzydeł motyla
otula twe delikatne ciało

Sabina Podkul

Modlitwa w drodze 

włos policzony 
tysiąc razy 
pomnożony 
przetarty but 
zgubiona podeszwa 
na torach
pół godziny drogi 
rozłożony parasol 
ulewny deszcz przed bramą
raj odnaleziony 

daj mi aniele 
zamieszkać w nim
przyprowadź tych 
kochanych 

Katarzyna Tercha - Frankiewicz

Erotyczna liryka 

Słyszę jak szepczesz
wyciszonym echem

gdy sączę Cię powoli
w dyszącej rozkoszy

moja wytryskująca 
iwoniczanko 

Józef Tomoń

Bezimienna 

Mgła spowiła ciszę 
Ciężki, płytki oddech 
Spacerując nocnym 
cmentarzyskiem wspomnień. 

Ukryta pod płytą kamienną 
Czekasz na ponowny chrzest 
Ja Ciebie... 
Bezimienna... 
Chrzczę. 

Czekasz cierpliwie 
W tej ciszy 
Spowita mgłą wspomnień 
Nie wiadomo czyich 
Wśród bezimiennych istnień.

Anna Wiatrak

Lubię krowy

Te małe i rozbrykane
i te starsze dostojne matrony
ich oczy ocean spokoju
tych istot co pogodziły się z losem

Choć ciepłe to zaskakująco szorstkie
tak odmienne w swojej realności
od obłoczków na niebie

Krowa jest tu i teraz 
w swojej świadomości bycia
po co jej kiedyś 
ma siebie i siostrę u boku
pastwisko i niezmienność czasu
od dojenia do pojenia
od pojenia do dojenia
dość.

Kamil Frankiewicz

Jedna z cnót 

rzuca się w chude ramiona 
dosłownie brzemienna 
w skutkach nadzieja
pozostawia zdziwienie 
czy złość 
równe odkryciu 
lecącego oczka
na nowych rajstopach 

Katarzyna Tercha - Frankiewicz
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Filiżanka

siedzę na brzegu filiżanki
zanurzam wzrok w czarnej toni kawy
patrzę i czekam 
czy przypłynie okręt żeby mnie ocalić

aromat kawy splata się z nutami jazzu
brzęk porcelany delikatnie muska duszę
ta głębia kryje w sobie esencję życia
a gorzkawy smak szczyptę nostalgii

iskierka nadziei tli się w sercu
łza po policzku spływa
intencja biegnie w przestrzeń świata
ciebie przyzywa

ogień twych oczu żar we mnie rozpala
rozpływam się w nicości
wiem że mnie pragniesz tak jak ja ciebie
pozwólmy płonąć miłości

Sabina Podkul

Poranna herbata

Gdzieś w mądrej książce
przeczytałem
że herbatę można pić
dekoracyjnie i okazyjnie
o każdej porze dnia i nocy.

Przebudzony nastawiam czajnik
gotuję wodę
zaparzam herbatę
i piję ją siorbiąc.

Smakuje mi zawsze
wyjątkowo
gorący napój pity
na wzór Anglików.

Patrzę na zegar – 
to już ranek.
Za oknem zaczyna się
rozwidniać.
Piję ostatni łyk
i odpoczywam.

Jan Organ

….
Puste słowa są bez pokrycia
Choć mają moc
rozbujania wzruszeń
Dostarczają ich całe naręcza
Poruszają obłoki majacząc 
Rozbudzają tchnienia raju

Puste tworzą wersy śliczniusie
Malują pąs na twarzy 
Zapewniają że niby się zdarzy 
odrywając prawdy połacią
Sięgają gdzie wzrok nie sięga 

Powtarzane po wielokroć
liczą na to że się wydarzy 
lub udają
Zdemaskowane milczą
lub krzyczą 

Agnieszka Mrozek

Zadaszenie 

Jednym przytułek 
wielkim na miliony 

drugich garstka 
won 
i pęd na zagony 

u jednych tkwi 
echo
z blizn powstańczej zbrodni 

drudzy przesiąknięci 
schorowani głodni 

Józef Tomoń
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Warto Wiedzieć

Z dniem 1 stycznia 2023 r. 
zmianie uległy przepisy dotyczące 
najważniejszych praw konsumentów, 
o czym była mowa w majowym wy-
daniu gazety.

Obecnie przedstawimy najważ-
niejsze zmiany dot. odpowiedzialno-
ści sprzedawcy za wadliwy towar.

W tym miejscu podkreślić 
należy, iż nowe przepisy mają za-
stosowanie do umów zawartych od  
1 stycznia 2023 r.  Do umów zawar-
tych przed ta datą stosuje się nadal 
przepisy dotychczasowe.

Zmiany przepisów w zakresie ochrony praw konsumentów

ReklamacjeReklamacje

Regulacje obowiązujące do 31.12.2022 r. Regulacje obowiązujące od 1.01.2023 r.

Obowiązują zasady reklamacyjne z tytułu rękojmi 
określone w KC.

Wprowadzono pojęcie niezgodności towaru z umową. 
Sprzedawca odpowiada za brak zgodności towaru z umową. 
Kwestie te reguluje ustawa z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta 
i ma zastosowanie do zawieranych z konsumentami umów przenoszących 
własność, w tym w szczególności umów sprzedaży, umów dostawy oraz 
umów o dzieło będących towarem.
Natomiast przepisy kodeksu cywilnego mają nadal zastosowanie m.in. do:
- rękojmi za wady nieruchomości,
- rękojmi za wady prawne,
- rękojmi za wady dzieła, które nie jest towarem,
- gwarancji.

Domniemanie istnienia wady - 1 rok. 
Jeżeli wada fizyczna została stwierdzona przed 
upływem roku od dnia wydania rzeczy sprzedanej, 
domniemywa się, że wada lub jej przyczyna istnia-
ła w chwili przejścia niebezpieczeństwa na kupują-
cego. 

Domniemanie braku zgodności towaru z umową – dwa lata.
Domniemywa się, że brak zgodności towaru z umową, który ujawnił się 
przed upływem dwóch lat od chwili dostarczenia towaru, istniał w chwili 
jego dostarczenia, o ile nie zostanie udowodnione inaczej lub domniemania 
tego nie można pogodzić ze specyfiką towaru lub charakterem braku zgod-
ności z umową.

Sprzedawca odpowiada z tytułu rękojmi, jeżeli 
wada fizyczna zostanie stwierdzona przed upły-
wem dwóch lat od wydania rzeczy, z możliwością 
skrócenia tego terminu w odniesieniu do towarów 
używanych, maksymalnie do roku. 

Przedsiębiorca ponosi odpowiedzialność za brak zgodności towaru z umo-
wą istniejący w chwili jego dostarczenia i ujawniony w ciągu dwóch lat od 
tej chwili, chyba że termin przydatności towaru do użycia, określony przez 
przedsiębiorcę jest dłuższy.

Składając reklamację konsument może żądać:
- naprawy towaru, 
- wymiany towaru na nowy, 
- obniżenia ceny,
- odstąpić od umowy - jeśli wada jest istotna.
Wybór uprawnienia należy do konsumenta.
Ale:
W przypadku żądania naprawy lub wymiany rze-
czy, sprzedawca może odmówić jego spełnienia, 
jeżeli jest ono niemożliwe do zrealizowania albo  
w porównaniu z drugim z możliwych żądań, wy-
magałoby nadmiernych kosztów.
Wówczas konsument może zmienić swój wybór  
– zamiast naprawy towaru zażądać jego wymiany 
i na odwrót. 
Naprawa lub wymiana towaru musi być dokonana 
w rozsądnym czasie i bez nadmiernych niedogod-
ności dla konsumenta.

W przypadku  braku zgodności towaru z umową konsument może złożyć do 
sprzedawcy reklamację z tego tytułu i zażądać:
- naprawy towaru,
- wymiany towaru.
Wybór uprawnienia należy do konsumenta.
Ale:
Przedsiębiorca może dokonać wymiany, gdy konsument żąda naprawy, lub 
przedsiębiorca może dokonać naprawy, gdy konsument żąda wymiany, je-
żeli doprowadzenie do zgodności towaru z umową w sposób wybrany przez 
konsumenta jest niemożliwe albo wymagałoby nadmiernych kosztów dla 
przedsiębiorcy. 
Jeżeli naprawa i wymiana są niemożliwe lub wymagałyby nadmiernych 
kosztów dla przedsiębiorcy, może on odmówić doprowadzenia towaru do 
zgodności z umową.

Naprawa lub wymiana powinny zostać wykonane w rozsądnym czasie i bez 
nadmiernych niedogodności dla konsumenta, uwzględniając specyfikę to-
waru oraz cel, w jakim konsument go nabył.
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Warto Wiedzieć

Jeśli konsument wybrał obniżenie ceny lub odstąpienie od 
umowy, to sprzedawca może nie uznać tych żądań i w zamian 
zaproponować wymianę rzeczy wadliwej na wolną od wad albo 
usuniecie wady, pod warunkiem ich niezwłocznej realizacji  
i braku nadmiernej niedogodności dla konsumenta.  
Konsument może zmienić propozycję przedsiębiorcy (z wy-
miany na naprawę lub odwrotnie), chyba że jego wybór jest 
niemożliwy do zrealizowania albo wymaga nadmiernych 
kosztów.
Sprzedawca nie ma prawa odmówić konsumentowi obniżenia 
ceny lub odstąpienia od umowy, jeżeli rzecz była już napra-
wiana lub wymieniana przez sprzedawcę albo sprzedawca 
nie uczynił zadość obowiązkowi wymiany rzeczy na wolną 
od wad lub usunięcia wady.

Jeśli sprzedawca:
- odmówił naprawy lub wymiany towaru,
- nie naprawił lub nie wymienił towaru,
- próbował naprawić lub wymienić, ale towar nadal jest niezgodny 
z umową,
- oświadczył, że nie naprawi lub nie wymieni towaru w rozsąd-
nym czasie lub bez nadmiernych niedogodności dla konsumenta,
to konsument ma prawo do żądania obniżenia ceny lub – w przy-
padku istotnej niezgodności z umową – odstąpienia od umowy. 

Jeśli brak zgodności z umową jest istotny, konsument może żądać 
obniżenia ceny albo odstąpienia od umowy, bez uprzedniego sko-
rzystania z prawa do żądania naprawy lub wymiany.

Domniemywa się, że brak zgodności towaru z umową jest istotny.

Kupujący, wykonujący uprawnienia z tytułu rękojmi, jest 
obowiązany na koszt sprzedawcy dostarczyć rzecz wadliwą 
do miejsca oznaczonego w umowie sprzedaży, a gdy takie-
go miejsca nie określono w umowie - do miejsca, w którym 
rzecz została wydana kupującemu.
Jeżeli ze względu na rodzaj rzeczy lub sposób jej zamonto-
wania dostarczenie rzeczy przez kupującego byłoby nadmier-
nie utrudnione, kupujący obowiązany jest udostępnić rzecz 
sprzedawcy w miejscu, w którym rzecz się znajduje.

Konsument, składając reklamację, udostępnia towar podlegający 
naprawie lub wymianie. Przedsiębiorca odbiera od konsumenta 
towar na swój koszt.
W przypadku odstąpienia od umowy konsument zwraca towar 
sprzedawcy na jego koszt.

Irena Rąpała - Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Brzozowie

W sołectwie Wesoła w gminie 
Nozdrzec już trzeci rok jest realizowa-
ny Podkarpacki Program Odnowy Wsi 
na lata 2021-2025.

Mieszkańcy Wesołej we współ-
pracy z Radą Sołecką i Sołtysem tej 
miejscowości, opracowali Sołecką 
Strategię Rozwoju wsi Wesoła na lata 
2021-2025. Rada Gminy podjęła sto-
sowne uchwały o przyjęciu Strategii 
dla wsi Wesoła oraz o przystąpieniu 
do Podkarpackiego Programu Odnowy 
Wsi na lata 2021-2025.

W 2023 r. zostały zrealizowa-
ne prace obejmujące wymianę okien  
i drzwi wejściowych do budynku Koła 
Gospodyń Wiejskich Weselanka oraz 
wykonany remont wejścia do budyn-
ku. W pracach uczestniczyli również 
mieszkańcy sołectwa oraz Partnerzy 
Gminy Nozdrzec w realizacji projektu, 
którymi są OSP Wesoła oraz LKS We-
soła. Wartość zadania to 30 190,35 zł, 
w tym dofinansowanie ze środków Pod-
karpackiego Programu Odnowy Wsi 
wyniosło 12 000,00 zł, a wkład własny 
Gminy Nozdrzec wyniósł 18 190,35 zł.

W poprzednich latach w ramach 
realizacji Sołeckiej Strategii Rozwoju 
wsi Wesoła obok Domu Strażaka została 
wybudowana altana rekreacyjna i wyre-
montowane kominy na budynku Domu 
Strażaka. Wartość zadania wyniosła  
24 895,30 zł. Dofinansowanie ze środków 
Województwa Podkarpackiego w ramach 
Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi 
wyniosło 12 000,00 zł, wkład własny 
Gminy Nozdrzec wyniósł 12 895,30 zł.

W 2022 r. wybudowano ogrodzenie 
wokół budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 
w Wesołej. Nowe ogrodzenie nie tylko po-
prawiło estetykę obejścia szkoły, ale także 
pozytywnie wpłynęło na bezpieczeństwo 
uczniów i użytkowników pla-
cu sportowo-rekreacyjnego 
mieszczącego się obok bu-
dynku szkoły. Koszt zadania 
opiewał na kwotę 15 725,61 
zł, z czego dofinansowanie 
pozyskane ze środków Wo-
jewództwa Podkarpackiego  
w ramach Podkarpackiego 
Programu Odnowy Wsi wy-
niosło 50%.

Podkarpacki Program Odnowy 
Wsi jest realizowany dzięki inicjatywie  
i współpracy Wójta Gminy Nozdrzec Stani-
sława Żelaznowskiego z sołtysem sołectwa 
Wesoła Jarosławem Dąbrowskim, miesz-
kańcami sołectwa, druhami strażakami  
z OSP Wesoła, Kołem Gospodyń Wiej-
skich i członkami LKS Wesoła. Takie po-
dejście gwarantuje efektywną realizację 
Programu.

Partnerami Gminy Nozdrzec w re-
alizacji projektu są OSP Wesoła i LKS We-
soła. Dziękujemy wszystkim mieszkańcom 
i Partnerom za aktywny udział w pracach.

Anna Kłak

Zadanie zrealizowane ze środków budżetu Województwa Podkarpackiego 
w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021-2025

Podkarpacki Program Odnowy Wsi w sołectwie Wesoła
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Sebastian Czech: Trzy wielkie triumfy polskiej reprezentacji siatkarskiej w tym 
sezonie: zwycięstwo w Lidze Narodów, mistrzostwo Europy, wygrane eliminacje 
do igrzysk olimpijskich w Paryżu. I naszą rozmowę chciałem rozpocząć od dygresji 
nawiązującej do piłki nożnej. Mianowicie mówiło się niegdyś o piłkarskiej repre-
zentacji Niemiec, że wszyscy grają w piłkę, a na końcu i tak wygrywają Niemcy. 
Po tym sezonie dotarliście do takiego pułapu, do takiego poziomu, że stwierdzenie 
powyższe można przełożyć na polską siatkówkę?
Norbert Huber: Na pewno w tym sezonie prezentowaliśmy poziom, któremu nasi 
przeciwnicy nie sprostali. Po prostu ciężko nas było złamać, dogonić. W każdym  
z turniejów inaczej czuliśmy się fizycznie. W Lidze Narodów rywalizowaliśmy po 
sezonie klubowym, bazując w dużym stopniu na przygotowaniu z ligowych roz-
grywek, przed mistrzostwami Europy ciężko pracowaliśmy na obozie w Zako-
panem, budując zarówno siebie indywidualnie, jak i całą drużynę, a na turnieju 
kwalifikacyjnym do igrzysk w Chinach polegaliśmy na sile nabytej podczas Ligi Na-
rodów i Euro. Ponadto wiedzieliśmy czego chcemy, mierzyliśmy wysoko, marzyliśmy  
o trofeach, znaliśmy też swoją wartość. Dlatego cele należały do bardzo ambitnych.
Wasze marzenia, moc, ambicje, ze zdwojoną siłą wyeksponował finał mistrzostw 
Europy z Włochami, kiedy to w zasadzie uczyniliście aktualnych mistrzów świata 
bezradnymi, pokonaliście ich 3:0, opuszczając halę ze złotymi medalami na szyi.
Wyszliśmy na ten mecz, wiedząc co 
robić, jak grać, po prostu z kon-
kretnym, precyzyjnym planem. Nie 
przejmowaliśmy się faktem, że wal-
czymy we Włoszech, w hali wypeł-
nionej po brzegi włoskimi kibicami, 
nie kluczyliśmy, skupiliśmy się w stu 
procentach na własnych zadaniach, 
a o wszystkich innych aspektach fi-
nału w ogóle nie myśleliśmy. Mecz  
o złoto można określić jako specyficz-
ny. To jedna potyczka, jak w fazie pu-
charowej, zależna od dyspozycji dnia, 
nastawienia, odpowiednio długiego 
snu, i tak dalej. Słowem o wyniku 
decydują detale, nie mające większe-
go znaczenia w rozgrywkach grupo-
wych, gdzie zawsze istnieje możliwość 
odrobienia strat w kolejnym meczu. 
Dzień finału z Włochami zdecydowa-
nie należał do nas. Czuliśmy się do-
skonale od samego początku, niosły 

nas nasze marzenia, dążenia, następne, 
udane akcje pozytywnie nas nakręcały, 
byliśmy wręcz napompowani pozytywną 
energią. Wszystko układało się po naszej 
myśli, wszystko nam wychodziło, widać 
więc, że walka o złoto raczej nie mogła 
zakończyć się innym rozstrzygnięciem, 
jak naszym zwycięstwem.
Rozmawiając o mistrzostwach Europy 
nie sposób pominąć Twojej indywidu-
alnej postawy, po prostu rewelacyjnej, 
co potwierdzili siatkarscy eksperci  
z najwyższej półki, uznając Cię najlep-
szym środkowym Euro. Można powie-
dzieć, że ten turniej, ten sezon stanowił 
przełom w Twojej reprezentacyjnej  
i ligowej karierze?
Za przełom uznaję czas, kiedy leczy-
łem kontuzję. Trwało to kilka miesięcy, 
poświęcone nie tylko rehabilitacji, ale 
również pewnym refleksjom zmieniają-
cym moje podejście do niektórych spraw. 
Obecne występy w drużynie dobrze pro-
sperującej traktuję jako zaszczyt, radość, 
spełnianie marzeń, wielką przyjemność  
i frajdę.
Wróćmy jeszcze na chwilę do kontuzji, 
a konkretnie urazu ścięgna Achille-
sa. Przypomnijmy, że w maju ubiegłe-
go roku, w trzecim finałowym meczu  
o mistrzostwo Polski między ówcze-
sną Twoją ZAKSĄ Kędzierzyn Koźle,  
a klubem, którego barw bronisz  
w obecnym sezonie, czyli Jastrzębskim 
Węglem, próbując wyskakiwać upa-
dłeś, doznając groźnej jak się okazało 
kontuzji. Operacja, wielomiesięczna 
rehabilitacja pozwoliły ci spojrzeć na 
sport z innej perspektywy, uświadomi-
ły, że nie wszystko zależy od sportow-
ca, że zdarzenia losowe mogą wywrócić 

Rozmowa z pochodzącym z Humnisk Norbertem Huberem, 
mistrzem Europy w siatkówce

Niosły nas marzenia, które spełniliśmy
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całą karierę do góry nogami. Patrzysz 
obecnie na to wszystko z większym dy-
stansem, większą pokorą?
Zdecydowanie z większym dystansem. 
Przede wszystkim uświadomiłem sobie, 
że życie nie kończy się na siatkówce. Nie 
wolno zafiksować się wyłącznie na jed-
nej dziedzinie, bo w przypadku niespo-
dziewanych niepowodzeń za bardzo się 
spalamy. Życie daje nam różne szanse, 
różne możliwości, w których również 
otrzymujemy szansę na samorealizację. 
Oczywiście pierwotna pasja zawsze bę-
dzie nam najbliższa, lecz pamiętajmy  
o alternatywach, w ogóle na pozytyw-
nym nastawieniu do otaczającej nas rze-
czywistości. Cieszę się, że pod względem 
sportowym utrzymałem poziom, a może 
nawet wskoczyłem na wyższy, że jestem 
mocniejszy mentalnie, zatem jak mówią 
stare przysłowia „nie ma tego złego, co 
by na dobre nie wyszło” lub „co nas nie 
zabije, to nas wzmocni”.
Grałeś w ZAKS-ie Kędzierzyn Koźle, 
klubie topowym w Polsce, jak i Euro-
pie, po powrocie po tak długiej prze-
rwie wygrać rywalizację w składzie 
łatwo chyba nie było?
Najważniejszym celem po powrocie do 
klubu było odbudowanie formy, maksy-
malne dojście do zdrowia, odzyskanie jak 
największej radości z gry w siatkówkę.
Kiedy selekcjoner Nikola Grbić za-
czął się interesować Twoją osobą  
i powołał na Ligę Narodów, wsparł Cię 
tym samym psychicznie, mentalnie. 
Ułatwił skuteczny powrót do gry po 
kontuzji, dodał motywacji?
W trakcie sezonu wielokrotnie rozma-
wiałem z trenerem Grbiciem i miałem 
świadomość, że mogę znaleźć się na jego 
liście z nazwiskami kadrowiczów. I całe 
szczęście, że tak się stało, bo miałem 
okazję przebywać w grupie znakomitych 
sportowców, wartościowych ludzi, faj-
nych kolegów. Osiągnęliśmy wielki suk-
ces, to nie ulega wątpliwości, ale również 
spędziliśmy wiele czasu poza boiskiem, 
rozmawiając o wielu sprawach, między 
innymi o dalszych etapach wspólnej pra-
cy.
Jadąc na olimpijskie eliminacje do 
Chin nie obawialiście się właśnie  
o mobilizację po takim osiągnięciu 
jak zdobycie tytułu mistrza Europy. 
Bo jednak realizacja określonego, nie-
zwykle ambitnego, uszczęśliwiającego 
celu, może wprowadzić pewne rozprę-
żenie. Czy też udział w igrzyskach dla 
sportowca zawsze będzie zamierze-
niem nadrzędnym, dlatego takie było 
wasze nastawienie i gospodarowanie 
siłami, żeby wystarczyło ich na kwali-
fikacje.
W Chinach graliśmy siłą rozpędu  
i siłą woli, ponieważ mocno czuliśmy  

w nogach dwa poprzednie turnieje. 
Każde zwycięstwo musieliśmy wy-
walczyć, wyszarpać, nikt nic niko-
mu za darmo nie podarował. Każdy 
mecz obfitował w olbrzymie emocje, 
w końcu rywalizowaliśmy o igrzyska 
olimpijskie, wyjazd na najbardziej 
prestiżową imprezę sportową świa-
ta. Z tą świadomością grali wszyscy 
uczestnicy eliminacji, co sprawiło, że 
każdy wykrzesał z siebie maksimum 
możliwości. Drużyny teoretycznie 
słabsze, z niższych miejsc w rankin-
gu, prezentowały siatkówkę na swoim 
najwyższym poziomie, przez co mecze 
często rozstrzygano w tie-breakach. 
Turniej kwalifikacji olimpijskich 
podsumował w pewien sposób wa-
sze znakomite fizyczne przygoto-
wanie do całego reprezentacyjnego 
sezonu. Bo na pierwszy rzut oka 
zmęczenia nie było po was widać, 
co potwierdzały końcówki tie-bre-
aków wygrywane na przewagi.
Zmęczenie naprawdę dawało się nam 
we znaki, ale kwalifikacje głównie za-
graliśmy w głowie. Dowiedliśmy tym 
samym również znakomitego przy-
gotowania mentalnego, dzięki czemu 
kluczowe mecze, czy też tie-breaki, 
rozstrzygaliśmy na swoją korzyść 
techniką, taktyką, doświadczeniem, 
odpowiednim podejściem do poszcze-
gólnych akcji.
Reprezentowanie barw nowego 
klubu, Jastrzębskiego Węgla, ry-
walizacja o wyjazd na igrzyska 
olimpijskie do Paryża, wyzwań za-
tem na sezon 2023/2024 nie zabrak-
nie. Szykujesz się więc do następ-
nego wyjątkowo ważnego sezonu 
dla twojej kariery, którego celem,  
a jednocześnie zwieńczeniem będzie 
skonsumowanie awansu na olimpia-
dę, czyli udział w niej.
Chciałbym przeżyć kolejne pozytywne 
emocje, cieszyć się z następnych suk-

cesów. I oczywiście unikać problemów zdro-
wotnych, kontuzji, ponieważ to podstawa ja-
kichkolwiek osiągnięć, realizacji planów. Cele 
klubowe są oczywiste: obrona mistrzostwa 
Polski, zdobycie Pucharu Polski, Superpu-
charu, Ligi Mistrzów, zaś moje indywidualne 
też są powszechnie znane. Zresztą niezmienne 
odkąd zacząłem trenować siatkówkę. Po pro-
stu chcę grać najlepiej jak potrafię w klubie 
i reprezentacji. Bądźmy optymistycznie na-
stawieni, uśmiechnięci, zdrowi, a na pewno 
wszystko się ułoży. Z takimi też życzeniami 
zwracam się do moich kibiców, zarówno z 
powiatu brzozowskiego, jak i klubowych oraz 
reprezentacyjnych. 
Bierzemy sobie tę sugestię do serca i jako 
Twoi kibice wierzymy, że faktycznie 
wszystko się ułoży. A za rok, po igrzyskach 
olimpijskich, spotykamy się ponownie, roz-
mawiając o złotym olimpijskim medalu.
Bardzo bym chciał.

Rozmawiał Sebastian Czech
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7 października w Moderówce odbyły się zawody w ramach III finałowej Run-
dy Pucharu Okręgu Rzeszowskiego. W zawodach wystartowało 100 zawodników  
i zawodniczek z następujących klubów z Podkarpacia: ŁKS Sagit Humniskja, ŁUKS 
Jedlicze, LKS Jar Kielnarowa, SKS Piast 25 Rzeszów, LKS Makowia Makowisko, 
UKS Sajdak Głogów Małopolski, UKS Tramp Jarosław, PUKS Francesco Jelna, 
Czuwaj Wiaro Przemyśl, Legenda Rzeszów.

W zawodach tych zawodnicy klubu Sagit Humniska zaprezentowali się bardzo 
dobrze i zajęli następujące miejsca: W kategorii dziecko 2 miejsce wystrzelała Izabe-
la Frączak, 6. Zofia Bodniak i 9. Artur Władyka. W kategorii młodzik na 2 miejscu 
stanęła Julia Bąk. W kategorii junior młodszy - 5 miejsce Oliwia Ryba.

Dwa razy podium 
dla łuczników Sagit Humniska

Po podsumowaniu trzech Rund Pu-
charu Okręgu zawodnicy Sagit Humniska 
uplasowali się na wysokich pozycjach. 
Dwie osoby otrzymały puchar okręgu zaj-
mując 2 miejsce Julia Bąk i 3 miejsce Iza-
bela Frączak. Natomiast tuż po podium na 
4 miejscu znalazł się Jerzy Puchyr i na 5 
Oliwia Ryba.

Tymi zawodami łucznicy zakoń-
czyli sezon na torach otwartych, a teraz 
rozpoczynają sezon halowy. Zapraszamy 
wszystkich chętnych do uprawiania łucz-
nictwa w klubie Sagit Humniska.

Sagit Humniska

Dziewczęta i chłopcy ze Szkoły 
Podstawowej w Bliznem okazali się 
bezkonkurencyjni podczas Powiato-
wych Igrzysk Dzieci oraz Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej w sztafetowych bie-
gach przełajowych. W dwudniowych 
zawodach rozegranych 5 i 6 paździer-
nika na obiektach MOSiR w Brzozowie 
sztafety z Bliznego potwierdziły klasę 
i w dwóch kategoriach wiekowych na 
dystansie 6 x 800m odniosły komplet 
czterech zwycięstw.

W pierwszym dniu, podczas ry-
walizacji dzieci na starcie stanęło aż 

dziewiętnaście ekip. W grupie dziewcząt 
zwycięska  ekipa z Bliznego objęła pro-
wadzenie po trzeciej zmianie i nie oddała 
go już do końca. Na drugim miejscu upla-
sowały się rówieśniczki z Haczowa, a na 
trzeciej pozycji zameldowała się drużyna 
z Niebocka.

W gronie chłopców Blizne, główny 
faworyt, obrońca tytułu mistrza powiatu, 
a jednocześnie ubiegłoroczny wicemistrz 
Polski nie dał rywalom większych szans 
dyktując warunki praktycznie od samego 
startu. Team z Bliznego przodownictwa 
nie oddał do mety, uzyskując dość sporą 

przewagę nad kolejnymi rywalami. W cie-
kawej walce o miejsce drugie lepsi okazali 
się chłopcy z Domaradza, którzy nieznacz-
nie wyprzedzili ekipę z Brzozowa.

Kolejnego dnia do walki o tytuły 
przystąpiła młodzież. Tutaj rywalizacja 
była zdecydowania bardziej zacięta niż  
w przypadku młodszej kategorii. O ile jesz-
cze w grupie dziewcząt zespół z Bliznego 
prowadził od startu i z ponad dwudziesto- 
sekundową przewagą nad Humniskami 
Nr 1 i zdecydowanie większą nad Doma-
radzem minął linię mety, to w sztafetach 
chłopców było naprawdę ciekawie. Lide-
rem po stracie została ekipa z Bliznego, 
jednak po trzeciej zmianie na czoło wy-
sunęła się Grabownica. Z kolei po dwóch 
następnych na pierwszym miejscu plasował 
się Brzozów. Ostatecznie na ostatniej zmia-
nie Blizne zdołało wyprzedzić rywali i do-
biec do mety na pierwszym miejscu. Tuż za 
tryumfatorami zawody ukończyły drużyny 
z Brzozowa Nr 1 i Domaradza. 

Sztafety I LO w Brzozowie okazały 
się najlepsze podczas przełajowej rywa-
lizacji w kategorii szkół ponadpodstawo-
wych. W zawodach, które odbyły się 11 

Powiatowa i wojewódzka rywalizacja sztafet
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października licealiści nie mieli więk-
szych problemów. Obydwie sztafety pro-
wadziły bowiem w swoich wyścigach od 
początku. Dziewczęta już po kilku minu-
tach od startu biegły samotnie, gdyż jedy-
ne rywalki z ZSE nie ukończyły trzeciej 
zmiany, natomiast chłopcy kontrolowali 
swoje prowadzenie do ostatnich metrów. 
W pokonanym polu zostawili zespoły  
z „ekonomika” i „budowlanki”. 

*****
Aż 137 ekip z terenu całego Pod-

karpacia rywalizowało podczas Finałów 
Wojewódzkich Igrzysk Dzieci, Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej i Licealiady w szta-
fetowych biegach przełajowych. Zawody 
rozegrano w malowniczej, jesiennej sce-
nerii, a odbyły się one 24 października na 
obiektach sportowych Fundacji na Rzecz 
Kultury Fizycznej i Sportu w Kolbuszo-
wej.

W imprezie wystartowały również 
szkolne drużyny z powiatu brzozow-
skiego, które wywalczyły przepustkę po 
eliminacjach powiatowych. Tym razem 
obyło się jednak bez ich spektakularnych 
sukcesów. W kategorii Licealiady za-
równo dziewczęta, jak i chłopcy z I LO 
w Brzozowie pobiegli na miarę swoich 
aktualnych możliwości. Obydwa zespo-
ły zajęły miejsca jedenaste plasując się  
w środku stawki. Solidny występ zanoto-
wały sztafety z Bliznego w klasyfikacji 
IMS, gdzie obydwa teamy uplasowały się 
na dziesiątym miejscu.

W ostatnich biegach, w grupie dzieci nasz powiat reprezentowały aż trzy 
ekipy. Dziewczęta z bliźnieńskiej „podstawówki” zajęły pozycję osiemnastą, nato-
miast ich szkolni koledzy zamknęli pierwszą dziesiątkę. Należy tutaj wspomnieć, 
że obrońcy tytułu z dwóch ostatnich lat wystartowali w mocno osłabionym skła-
dzie, co niewątpliwie nie pozostało bez wpływu na osiągnięty przez nich rezultat.  
W tym gronie drugi nasz reprezentant zespół chłopców ZSP w Domaradzu swój udział  
w zawodach zakończył na dwudziestym pierwszym miejscu.

Reasumując, finały wojewódzkie stały na bardzo wysokim poziomie sporto-
wym. Po przerwie związanej z pandemią, gołym okiem widać na Podkarpaciu powrót 
wielu szkół do rywalizacji w ramach kalendarza imprez sportowych. Już sama ilość 
zgłoszonych i startujących drużyn, świadczy o wielkim zainteresowaniu, ale też za-
angażowaniu nauczycieli oraz uczniów. Mając na uwadze rozwój młodego pokolenia, 
to musi cieszyć. 

Marek Szerszeń
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Indywidualne Mistrzostwa Powia-
tu w lekkiej atletyce w kategorii Igrzysk 
Dzieci oraz Igrzysk Młodzieży Szkol-
nej zainaugurowały Kalendarz Powia-
towych Szkolnych Imprez Sportowych 
na rok szkolny 2023/2024. Dwudniowe 
zawody rozegrane 20 i 21 września na 
obiektach MOSiR w Brzozowie zgroma-
dziły rekordową ilość uczestników. Do 
walki o medale i tytuły stanęło blisko 
360 młodych zawodniczek i zawodników 
– uczniów z 18 szkół podstawowych z te-
renu powiatu brzozowskiego. 

Podczas pierwszego dnia mło-
dzież z roczników 2009-2010 rywalizo-
wała w biegach na 100m, 300m, 600m 
(dziewczęta), 1000m (chłopcy) oraz 
konkurencjach technicznych: skoku  
w dal, pchnięciu kulą, rzucie oszcze-
pem i rzucie dyskiem. Zawody stały na 
bardzo dobrym poziomie sportowym,  
a spośród wielu uzyskanych rezultatów 
na szczególną uwagę zasługują osiągnię-
cia Mileny Krowiak i Mai Szałajko (obie 
ZSP Humniska), Huberta Flisa (SP Jasie-
nica Rosielna) i Jarosława Kwolka (SP 
Blizne). Milena wygrała bieg na 300m 
notując czas 44,27s, Maja wynikiem 
19,85m zwyciężyła w rzucie oszczepem, 
Hubert z rezultatem 12,51s był najlepszy 
w biegu na 100m, a Jarek na trzykrotnie 
dłuższym dystansie pokonał konkuren-
cję uzyskując 43,16s. Wartym odnotowa-
nia jest fakt, że wszystkie przedstawione 
wyniki to nowe, obowiązujące rekordy 
powiatu.

W pozostałych konkurencjach 
mistrzami powiatu zostali: Gabriela Po-
toczna (SP Blizne) – bieg 100m, Amelia 
Zubel (ZSP Humniska) – bieg 600m, 
Kacper Śmigiel (ZSP Domaradz) – bieg 
1000m, Wiktoria Tasz (SP Haczów)  
i Maciej Śmigiel (SP Blizne) – pchnię-
cie kulą, Milena Słota (ZSP Humniska)  
i Oliwier Cyparski (SP Brzozów 1) – skok  
w dal, Julia Marszałek (SP Dydnia)  
i Wiktor Rzepka (SP Izdebki) – rzut dys-
kiem oraz Kacper Jedynak (SP Izdebki) 
– rzut oszczepem.

Następnego dnia do rywalizacji 
o osiem kompletów medali przystąpi-

li uczniowie w kategorii Igrzysk Dzieci. 
Wprawdzie nie padły tutaj kolejne rekordy, 
ale rywalizacja w poszczególnych dyscypli-
nach była wyrównana i zacięta. W trakcie 
dwugodzinnych zmagań złote medale wy-
walczyli: Patrycja Ryba (ZSP Humniska)  
i Tomasz Garbiński (SP Humniska 2) – bieg 
60m, Natasza Słota (SP Przysietnica 1)  
i Igor Marczak (ZSP Domaradz) – skok  
w dal, Nikola Maliwiecka (SP Grabownica) 
i Adrian Haliniak (ZSP Domaradz) – rzut 
piłeczką palantową oraz Aleksandra Krupa 
(ZSP Domaradz) – bieg 600m i Kajetan Ko-
rab (SP Blizne) – bieg 1000m. 

Po rozegraniu wszystkich konku-
rencji najlepszych uhonorowano medalami  
i dyplomami ufundowanymi przez orga-
nizatora imprezy – Starostwo Powiatowe  
w Brzozowie.

Tradycyjnie zmagania powiatowe 
były eliminacją do finałów wojewódzkich, 
w których prawo udziału wywalczyły sobie 
dwie 20-osobowe reprezentacje.

*****
Prawie 1000 młodych lekkoatletów 

z całego Podkarpacia pojawiło się na sta-
dionie lekkoatletycznym w Stalowej Woli, 
by w dniach 27 - 28 września rywalizować 
w Indywidualnych Mistrzostwa Szkolnego 
Związku Sportowego w lekkiej atletyce. 

W tym gronie znakomitymi wystę-
pami, zresztą nie po raz pierwszy, zazna-
czyła swą obecność reprezentacja powiatu 
brzozowskiego. Podczas mistrzostw Nasi 
uczniowie zdobyli aż 6 krążków: 1 zło-
ty, 1 srebrny i 4 brązowe. Na najwyższym 
stopniu podium stanęła Milena Krowiak  
z ZSP w Humniskach, która w kategorii 
IMS zdecydowanie wygrała rywalizację  
w biegu na 300m. Niezwykle utalentowana 
biegaczka, trenująca na co dzień w KS Ko-
munalni Sanok pod okiem Ryszarda Długo-
sza, nie pozostawiła rywalkom większych 
złudzeń i uzyskała czas o ponad sekundę 
lepszy od kolejnych zawodniczek. Jej wy-
nik to 44,25s.

Oprócz Mileny rewelacyjny wy-
stęp zaliczył również Aleks Czech z SP  
w Grabownicy, który w rzucie oszczepem 
w IMS wywalczył tytuł wicemistrzow-
ski. Z kolei na najniższym stopniu po-

dium stanęli: Natasza Słota z SP Nr 
1 w Przysietnicy (skok w dal) - kat. 
ID, Wiktoria Tasz z SP w Haczowie 
(pchnięcie kulą), Maja Szałajko z ZSP  
w Humniskach (rzut oszczepem) oraz 
Hubert Flis z SP w Jasienicy Rosielnej 
(bieg 100m) - wszyscy kat. IMS

Świetny start młodych sportow-
ców potwierdza też to, że w czołowej „8” 
Podkarpacia uplasowało się jeszcze 11 
innych naszych reprezentantów, co jest 
absolutnie najlepszym wynikiem od lat.

Marek Szerszeń

Lekkoatletyczne mistrzostwa Lekkoatletyczne mistrzostwa 
pod znakiem rekordówpod znakiem rekordów








